
GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

DIPLOMOVÁ PRÁCE
       AKADEMICKÝ ROK:

2016 - 2017
       JMÉNO A P ÍJMENÍ STUDENTA:

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

       PODPIS:

       .....................................................................................

       EMAIL: tůmpšp@sezŮšm.cz
       UNIVERZITA:

VUT V PRAZE
       FAKULTA:

FAKULTA STAVEBNÍ
THÁKUROVA 7,166 29 PRAHA 6

       STUDIJNÍ PROGRAM:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
       STUDIJNÍ OBOR:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
       ZADÁVAJÍCÍ KATEDRA:

K129 - KATEDRA ARCHITEKTURř
       VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE:

IŮg. šrch. VLADIMÍR GLEICH
       NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE:

DIVADLO PřRAMIDA



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

D KUJI
VEDOUCÍMU SVÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE ING. ARCH. GLEICHOVI ZA NEUV ITELNOU PODPORU A POSKřTNUTÍ CENNÝCH RAD A ZKU ENOSTÍ.

AKAD. ARCH. J. MATřÁ OVI ZA POSKřTNUTÍ DOKUMETACE PAVILONU STROJÍRENSTVÍ, LETECTVÍ A ASTRONAUTIKř ( SOU ASTNÉ DIVADLO GOJA).

V NEPOSLEDNÍ AD  SVÉ RODIN  ZA PSřCHřCKOU PODPORU.

PROHLA UJI
E JSEM DIPLOMOVOU PRÁCI VřPRACOVAL SAMOSTATN  POUZE S POMOCÍ VEDOUCÍHO, P ID LENÝCH KONZULTANT  A NA ZÁKLAD  RAD A

DOPORU ENÍ ODBORNÍK  Z PRAŘE .



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

ANOTACE
P EDM TEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE REKONSTRUKCE A DOSTAVBA P VODNÍHO PAVILONU LETECTVÍ A SOU ASTNÉHO DřVADLO GOJA ( PřRAMIDA).

DIPLOMOVÁ PRÁCE VřCHÁZÍ Z IDEOVÉHO E ENÍ URBANISTICKÉHO NÁVRHU ZPRACOVANÉHO V P EDDIPLOMNÍM PROJEKTU NA VÝSTAVI TI
HOLE OVICE. STUPEŇ ZPRACOVÁNÍ ODPOVÍDÁ ARCHITEKTONICKÉ STUDII A VřBRANÉ ÁSTI OBJEKTU JSOU E ENř V ÚROVNI PROJEKTU PRO STAVEBNÍ

POVOLENÍ.

HLAVNÍ Mř LENKA DIPLOMOVÉ PRÁCE SE INSPIRUJE CIITÁTEM " NEVER DEMOLISH, NEVER REMOVE OR REPLACE ,ALWAřS ADD, TRANSFORM AND
REUSE ("LACATAN & VASSAL")."DIVADLO GOJA (PřRAMIDA) MÁ  ZAJÍMAVOU HMOTU,  ARCHITEKTONICKOU A HISTORICKOU HODNOT,U PROTO Bř BřLO

PATNÉ STAVBU ZBOURAT, VHODN J Í JE STAVBU ZREKONSTRUOVAT A DÁT JI NOVOU ROZ Í ENOU FUNKCI V PODOB  MULTIFHÚNK NÍHO DIVADLA.

ANNOTATION
THE SUBJECT OF THE DIPLOMA THESIS IS THE RECONSTRUCTION AND DESIGN A NEW BUILDING  OF THE ORIGINAL PAVILION OF AIRCRAFT AND NOW
GOJA THEATRE (PřRAMID). THE DIPLOMA THESIS IS OUT OF THE IDEAL SOLUTION OF THE URBAN DESIGN PROCESSED IN THE PRE-DIPLOMA PROJECT

AT THE HOLE OVICE EŘHIBITION. THE STAGE OF PROCESSING ARE RESPONSIBLE FOR AN ARCHITECTURAL STUDř AND THE SELECTED OBJECTS ARE
RESPONSIBLE AT THE LEVEL OF THE BUILDING AUTHORIZATION PROJECT.

THE MAIN CONCEPT OF DIPLOMA THESIS IS INSPIRED Bř THE CITATION "NEVER DEMOLISH, NEVER REMOVE OR REPLACE, ALWAřS ADD, TRANSFORM
AND REUSE" ("LACATAN & VASSAL"). "GOJA THEATER (PřRAMID) HAS A INTERESTIING, ARCHITECTONIC AND HISTORICAL VALUE. DEMOLISH THIS

BULDING  WOULD BE BAD AND BETTER IDEA IS GIVE IT A NEW FACE AND FUNCTION AS THE MULTIFUNCTIONAL THEATER.



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

P EDDIPLOMNÍ PROJEKT
FOTODOKUMENTACE E ENÉHO ÚZEMÍ      1.
SITUACE          2.
VIZUALIZACE E ENÉHO ÚZEMÍ       3.
VIZUALIZACE          4.
KONCEPT          5.
VIZUALIZACE          6.
DOKUMENTACE P EDDIPLOMNÍHO PROJEKTU     7.
FOTODOKUMENTACE P EDDIPLOMNÍHO PROJEKTU    8.

ARCHITEKTONICKÁ ÁST
PR VODNÍ ZPRÁVA          9. š  
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA       9. b
P DORřS 2.PP         10.
P DORřS 1.PP         11.
P DORřS 1.NP         12.
P DORřS 2.NP         13.
P DORřS 3.NP         14.

EZ  A-A´         15.
POHLED SEVERNÍ        16.
POHLED VÝCHODNÍ        17.
POHLED JI NÍ         18.
POHLED ZÁPADNÍ        19.
VIZUALIZACE 1.         20.
VIZUALIZACE 2.         21.
VIZUALIZACE 3.         22.
VIZUALIZACE 4.         23.
VIZUALIZACE 5.         24.

STAVEBNÍ ÁST
VÝ EZ P DORřSU         25.
VÝ EZ EZ B - B´         26.
KOMPLEŘNÍ EZ FASÁDOU - DETAILř      27.

STATICKÁ ÁST
TECHNICKÁ ZPRÁVA         28.
KONSTRUK NÍ SCHÉMA 2.PP, 1.PP      29.
KONSTRUK NÍ SCHÉMA 1.NP, 2.NP      30.
KONSTRUK NÍ SCHÉMA 3.NP, VÝKRES TVARU     31.
VÝPO Tř          32.

TZB
TECHNICKÁ ZPRÁVA         33.
SCHÉMA ROZVOD , PASTPORTIZACE 2.PP     34.
SCHÉMA ROZVOD , PASTPORTIZACE 1.PP     35.
SCHÉMA ROZVOD , PASTPORTIZACE 1.NP     36.
PASTPORTIZACE    2.NP, 3.NP    37.

P ÍLOHř
K IVKA VIDITELNOSTI         38.
FOTODOKUMENTACE DIVADLO PřRAMIDA      39.
DOKUMENTACE DIVADLO PřRAMIDA      40.
DOKUMENTACE DIVADLO PřRAMIDA      41.

OBSAH



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš P EDDIPLOMNÍ PROJEKT



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš FOTODOKUMENTACE P VODNÍHO STAVU 1



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš SITUACE P EDDIPLOMNÍHO PROJEKTU 2



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš VIZUALIZACE - E ENÉ ÚZEMÍ 3



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš VIZUALIZACE URBANISMUS 4



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

HL
AV

NÍ
 O

SA
 U

RB
AN

IS
M

U
ST

AV
EB

NÍ
 

ÁR
A

NO
VÁ

 H
M

OT
A

RE
SP

EK
TU

JÍC
Í

 R
EG

UL
AT

IV
ř

 U
RB

AN
IS

M
U

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í
Př

RA
M

ID
A

VE
DL

EJ
Í O

SA
 U

RB
AN

IS
M

U

HL
AV

NÍ
 O

SA
 U

RB
AN

IS
M

U

PR
M

řS
LO

VÝ
PA

LÁ
C

PA
VI

LO
N

SL
. E

PO
PE

JE
M

O
SK

Ý
SV

T

TR
ÉN

IN
KO

VÉ
CE

NT
RU

M

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš KONCEPT 5

NEVER DEMOLISH
NEVER REMOVE

OR REPLACE
ALWAřS ADD,
TRANSFORM
AND REUSE.

"LACATAN & VASSAL"

OBJEKT PřRAMIDA URBANISMUS

HMOTOVÉ E ENÍ

ZÁZEMÍ DIVADLA

ZÁZEMÍ DIVADLA
RESPEKTUJE ULI NÍ ÁRU. ZE IKMENÍM HMOTA VřTVÁ Í GRADACI BUDUVř SM REM KE
VHLAVNÍMU VSTUPU DO OBJEKTU.

PROVAZI T
PILOVITÁ HMOTA VřTVÁ Í PROTIVÁHU K HMOT  ZÁZEMÍ A PřRAMIDř. PROVAZI T  VřCHÁZÍ
P ÍMO Z PřRAMIDř.

TERASA
ZD RAZN NÍ VSTUPU A VřTVO ENÍ HRAVOSTI BUDOVř P IZSP ÍVÁ TERASA V PODOB  JAZřKU. TERASA P EKRÝVÁ HLAVNÍ URBANISTICKOU
HISTORICKOU OSU A UPOZORŇUJE NA HMOTU DIVADLA.

PřRAMIDA PřRAMIDAPROVAZI T PřRAMIDAPROVAZI T



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš VIZUALIZACE P EDDIPLOMNÍHO PROJEKTU 6



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš DOKUMENTACE  P EDDIPLOMNÍHO PROJEKTU 7



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš FOTODOKUMENTACE MODEL P EDDIPLOMNÍHO PORJEKTU 8



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš ARCHITEKTONICKÁ ÁST



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

A.  Identifikační údaje 

A. 1.1 Údaje o stav ě 

Název stav :     Divadlo Pyramida 

Místo stav :     Výstaviště Holešovi e 

Katastrál í úze í:    Bubeneč 730106 

Par el í čísla poze ků:   1867/3,1850/8, 1867/2, 1850/25, 1862/ 2, 1819/26, 1819/5, 

1864/2, 1864/1, 1819/25 

Před ět projektové doku entace: rekonstrukce a dostavba divadla Goja 

 

A. 1.2 Údaje o stave níkovi 
Ne í řeše o v rá i diplo ové prá e 

 

A. 1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace 

Autor projektu:   Bc. To áš Papoušek 

Vedou í projektu:  I g. ar h. Vladi ír Glei h 

 

A. 2 Seznam vstupních podkladů 

Fotodokume ta e poze ku, katastrál í apa, Geografi ké i for a e z portálu GIS ČR, doku e ta e 
pavilo u strojíre ství, lete tví a astro autik  divadlo Goja, P ra ida , průzku  v teré u 

 

A. 3 Údaje o úze í 
a) Rozsah řešeného úze í 

Řeše é úze í se a hází v katastrál í  úze í Bu e eč 7  okres Hlav í ěsto Praha , 
část výstaviště Holešovi e. Plo ha řeše ého úze í diplo ího projektu  256,2 m

2
.  

 

b) dosavadní v užití a zastavěnost úze í  
Na řeše é par ele stojí o jekt P ra ida. Řeše é úze í je součástí ového ur a isti kého 

ko eptu, který určuje další li it .  
 

c) Údaje o ochraně úze í podle jiných právních předpisů pa átková rezervace, pa átková 

zóna, zvláště chráněné úze í, záplavové úze í apod.  

Pozemek se nena hází v pa átkově hrá ě é  úze í.  
 

d  Údaje o odtokových po ěrech 

Stav a e ě í stávají í odtokové po ěr  a poze ku. Dešťové vod  udou svede  do 
oddíl ě dešťové ka aliza e. 
 

e) Údaje o souladu s úze ně plánovací doku entací, ne lo-li v dáno úze ní rozhodnutí 
ne o úze ní opatření, popřípadě ne l-li v dán úze ní souhlas 

Ne í řeše o v rá i diplo ové prá e. 
 

f  Údaje o souladu s úze ní  rozhodnutí  ne o veřejnoprávní s louvou úze ní rozhodnutí 
nahrazující ane o úze ní  souhlase , popřípadě s regulační  pláne  v rozsahu, ve 

které  nahrazuje úze ní rozhodnutí, a v případě stave ních úprav pod iňujících z ěnu v 

užívání stav  údaje o její  souladu s úze ně plánovací doku entací 
Ne í řeše o v rá i diplo ové prá e. 

 

g  Údaje o dodržení o ecných požadavků na v užití úze í 
Doku e ta e splňuje o e é požadavk  a v užití úze í a te h i ké požadavk  a 

rekonstrukci s novostavbou.  

 

h  Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

Ne í řeše o v rá i diplo ové prá e. 
 

i) Sezna  výji ek a úlevových řešení 
Ne í řeše o v rá i diplo ové prá e. 

 

j) Sezna  souvisejících a pod iňujících investic 

Ne í řeše o v rá i diplo ové prá e. 
 

k) Sezna  poze ků a stave  dotčených provádění  stav  podle katastru ne ovitostí  

Ne í řeše o v rá i diplo ové prá e. 
 

A.  Údaje o stav ě 

a-g Nová stav a ne o z ěna dokončené stav , účel užívání stav , trvalá ne o dočasná stav a, 
údaje o ochraně stav  podle jiných právních předpisů, údaje o dodržení technických požadavků na 
stav  a o ecných technických požadavků za ezpečujících ez ariérové užívání stave , údaje o 
splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků v plývajících z jiných právních předpisů, sezna  
výji ek a úlevových řešení 
Jed á se o reko struk i stávají ího divadla P ra ida s dostavbou. Stav a je trvalá. 
 

h)Navrhované kapacit  stav  zastavěná plocha, o estavěný prostor, užitná plocha počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů pracovníků apod.  

)astavě á plo ha:  8 380 m
2
 

O estavě ý prostor:  142 460 m
3
 

Užit á plo ha:   41 900 m
3
 

Hlav í prostor pro divadla je avrže  pro elkovou kapa itu  ávštěv íků 

Třída e ergeti ké ároč osti hlav ího prostoru divadla je B. 
 

i) Základní ilance stav  potře  a spotře  édií a h ot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované nožství a druh  odpadů a e isí, třída energetické náročnosti udov 

apod.) 

Ne í řeše o v rá i diplo ové prá e. 
 

j) Základní předpoklad  výstav  časové údaje o realizaci stav , členění na etap  

Ne í řeše o v rá i diplo ové prá e. 
 

k) Orientační náklad  stav y 

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš TECHNICKÁ ZPRÁVA 9



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Ne í řeše o v rá i diplo ové prá e. 
l) Údaje o dodržení technických požadavků na stav  a o ecných technických požadavků 
za ezpečující ez ariérové užívání stave  

Stave í úprav  jsou avrže ý v souladu s v hláškou č. /  S . O o e ý h te h i ký h 
požadav í h za ezpečují í h ez ariérové v užívá í stave  s aříze í  vlád  č.  S , který  
se sta ovují o e é požadavk  a v užívá í úze í a te h i ké požadavk  a stav  v hlav í  ěstě 
Praze. 

 

A.  Členění stav  na o jekt  a technická a technologická zařízení 
Ne í řeše o v rá i diplo ové prá e. 

 

 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

B. 1 Popis úze í stav  

a) Charakteristika stave ního poze ku 

Řeše é úze í se a hází v katastrál í úze í Bu e eč 730106 (okres Hlav í ěsto Praha. 

Řeše é úze í se a hází na Výstavišti Holešovi e. Plocha řeše ého úze í á 22 256,2 m
2
. Parcela se 

a hází a rovi até  poze ku v části o e Praha – Bu e eč. Teré í zlo , který á převýše í 7 m, 

bude v řeše  pomocí opěr é zdi a a hra ě zlo u jsou dle ového ur a isti kého plá u avrže y 

ové o jekt . Nová udova divadla je avrže a už a rovi até části.  
 

b) Výčet a závěr  provedených průzku ů a roz orů geologický průzku , h drogeologický 

průzku , stave ně historický průzku  apod.  

Ne í řeše o v rá i diplo ové prá e. 

c) Stávající ochranná a ezpečnostní pás a 

Poze ek se e a hází v o hra é  a i ezpeč ost í  pás u. 

d) Poloha vzhlede  k záplavové u úze í, poddolované u úze í apod. 
Řeše é úze í se svojí částí se a hází v záplavové o lasti, to je rá o v potaz a je řeše o 

protipovodňovou o hra ou. 

e) Vliv stav  na okolní stav  a poze k , ochrana okolí, vliv stav  na odtokové po ěr  
v úze í 

Na poze ku udou dodrže  veškeré ut é odstupové vzdále osti a o jekt e ude se svý  
provoze  arušovat stávají í stav úze í, který ude řeše  v rá i ového ur a isti kého ko eptu. 

f) Požadavk  na asanace, de olice, kácení dřevin 

Na poze ku se e a hází žád é dřevi  urče é ke ká e í. 

g) Požadavk  na a i ální zá or  ze ědělského půdního fondu ne o poze ků určených 
k plnění funkce lesa dočasné / trvalé  

O jekt ezasahuje do zá oru ze ědělského půd ího fo du, e o poze ků urče ý h k pl ě í 
funkce lesa. 

h  Úze ně technické pod ínk  zej éna ožnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu) 

Stav a ude apoje a a stávají í doprav í a te h i kou i frastrukturu – veřej ý vodovod í 
řád, ka aliza i a elektri kou síť vedou í z uli e )a Elektrár ou. 

Příjezd/odjezd a úze í je u uli e )a Elektrár ou a vjezd do podze í h garáží je řeše  také 
z této uli e.  
 

i) Věcné a časové vaz  stav , pod iňující, v volané, související investice 

Ne í před ěte  řeše í diplo ové prá e. 
 

B.  Celkový popis stavby 

B. 2.1 Účel užívání stav , základní kapacit  funkčních jednotek  

Před ěte  projektu je reko struk e a dostav a divadla P ra ida. Nová h ota ude sloužit 
jako ultifu kč í divadlo s doplňují í i fu k e i jako jsou: kafé ar, restaura e, divadel í klu , 

alet í sál, s fo i ký sál, sál pro veřej ost, sklad , díl , u tová í, ad i istrativ í provoz atd. Na 

řeše é  úze í je avrže o kapa it í podze í parková í. O jekt je provoz ě čle ě  a  základ í 
části a dále t to části se rozdělují do ěkolika podčástí . Prv í základ í část je pro veřej ost divák  a 

druhá a perso ál her i, ad i istrativa, sklad … . 
Divadlo je di e zová o pro a i ál í počet diváků da ý počte  sedaček pro kukátkové 

divadlo  a pro divadlo aré a .  Divadel í restaura e á kapa itu a  ávštěv íků. 
 

Prostor pro perso ál se rozděluje dále po jed otlivý h patre h a růz é provoz :  
 2.PP – Skladova í patro.  

Patro urče é pro skladová í a ko tej erů a ji ý h potře ý h vě í pro divadlo. Další prostor  
v . PP jsou díl .  

1.PP – S fo i ké patro 

Patro a ízí záze í pro hude ík  v podo ě šate  pro s or, šate  pro sólist , sklad  
hude í h ástrojů, zkuše , h gie i ké zaříze í, velký zkuše í sál. V . PP jsou avrže  prostor  
pro elkové T)B.  Hru ý odhad kapa it  hude íků, perso álu  je a  osob. 

  

1.NP – záze í či ohr  

Patro se rozděluje a )Á)EMÍ pro:  
 1, U ělecko – technický provoz ( hru ý odhad: kapacita cca 30 osob)  

A, Jevišt í provoz jevišt í istr, zvukař, osvětlovač, askér, gardero iér, 
rekvizitář  

B, U ěle ko- dekorač í díl  zá eč ík, stolař, alíř, čalou ík, kašér  

C, Kostý í díl  – Inspektor kostý í výro , pá ský a dá ský krejčí, 
vláse kář, evide e skladu). 

 

2, U ělecký úsek – záze í pro: hru ý odhad: kapacita cca 250 osob) 

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš TECHNICKÁ ZPRÁVA 9



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

  A, u ěle ký vedou í režisér, dra aturg, horeograf, s é ograf,i spi ie t, 
ápověda  

  B, herci – dále se rozdělují a část pro s or a část pro sólist  

 

2.NP – záze í alet, ad i istrativa, divadel í restaura e 

Na patře je avrže o záze í pro alet v podo ě šate  pro sólist  a šate  pro s or. Kapacita 

záze í pro alet je hru ý odhad a  oso .  
Ad i istrativ í část á kapa itu hru ý odhad a  oso .  
Divadel í restaura e á kapa itu hru ý odhad a  oso . 

 

3.NP – velký zkuše í sál, záze í her i  
Kapa ita zkuše ího sálu je hru ý odhad a  os . )áze í pro her e je kapa ita hru ý 

odhad cca 170 osob.  

 

B. 2.2 Celkové ur anistické a architektonické řešení 
a) Urbanismus - úze ní regulace, ko pozice prostorového řešení 

Řeše é úze í leží v katastrál í  úze í Bu e eč. Jed á se o rovi ý poze ek. Výstav a e í 
o eze a úze í regula í. Řeše é úze í avazuje a ový ur a isti ký ko ept Výstaviště 
Holešovi e.  Reko struk e a dostav a divadla P ra ida respektuje ově avrže ou ulič í čáru, která 
zároveň je také hlav í osou v avrže é  ur a isti ké  řeše í. Nová h ota o jektu je ohra iče a ze 
sever í stra  histori kou osou vedou í ze Šle htov  restaura e přes ové Křižíkovi fo tá , 
ze )ápad í stra  je ohra iče a ulič í čárou a avrže ou osou ur a is u, z Již í stra  je o jekt 
ohra iče  zástav ou a tí  i odstupový i vzdále ost i. Hlav í vstup pro divák  je avrže  z nově 
v tvoře ého á ěstíčka a zároveň rozpt lového prostoru před divadle  a vý hod í stra ě. Dále a 
Vý hod í stra ě jsou avrže  vstup  pro perso ál a také ú ikové vý hod pří o ze s hodišťového 
prostoru. )e západ í stra  je avrže  vstup do restaura e a divadel ího klu u a vedlejší vstup pro 
divák  do divadla a to z důvodu pří ého avázá í a Výstaviště Holešovi e.  ) Již í stra  je avrže  
hlav í vstup pro perso ál.  
 

b) architektonické řešení - ko pozice tvarového řešení, ateriálové a arevné řešení. 
Hlav í šle kou, ko ept ávrhu je za hovat stávají í divadlo, protože á ar hitekto i ké, 

ale i histori ké hod ot  spoje é s Ju ilej í výstavou.  Koncept se nese v du hu „ Never demolish, 

never remove or replace, always add, transform and reuse („Lacaton & Vassal). 

 Hlav í h otou o jektu je stávají í o jekt divadla P ra id . Hlav í o jekt je p ra ida, která 
je zároveň avrže a jako do i a ta elé udov  a žád á z další h h ot ji výškově e ude 
přesahovat. )áklad í dostav a je záze í v podo ě kvádru, který je ze Sever í stra  zvýše , a  
v tvářel grada i elé udov . Pro v rov á í o ou h ot jak záze í, tak i stávají í h ot  P ra id  je 

avrže a další h ota v podo ě provaziště divadla. H ota provaziště divadla á pilovitý tvar stře h. 
H ota provaziště h otově v rov ává elkový o je  h ot budovy. Pro zvýraz ě í hlav ího vstupu a 
opti ké u protáh utí udov  je avrže a terasa v podo ě jaz ka. Terasa v podo ě jaz ka je 
rozděle a do dvou vstup í h výškový h úrov í propoje é ra pou. Prv í vstup í úroveň je 
z restaura e a druhá je z 3. NP z zkuše ího sálu.  Materiálově je o jekt řeše  jako železo eto ová 
ko struk e. Fasáda původ ího o jektu ude zreko struová a a za hová a. Fasáda záze í je tvoře a 
lehký  o vodový  pláštěm, který á svoji skr tou ko struk i a z e teriéru v tváří eloskle ě ou 

plo hu. Sklo je avrže o jako polopropust ě s v sokou odrazivostí AGC grey dark). Materiál 
provaziště pilovitý tvar  je avrže  jako protiváha k elega t í u skle ě é u řeše í a to v podo ě 
fal ova ého ple hu. Materiál teras  je avrže  z červe ého pro arve ého eto u.  
 

B. 2.3 Celkové provozní řešení, technologie výro  

Hlav í vstup do o jektu  pro ávštěv ík  je avrže  z Vý hod í fasád  e o z podze í h 
garáží v 1.PP. Teré  kole  o jektu a sever í stra ě je s íže  o ,  a to z důvodu, a  do hlav ího 
vstup í hal  se vstoupalo vzhůru a to po o í s hodů. )e vstup í hal  je přístup přes šat u do 
hlediště popřípadě vstup do kafé baru, e o po o í vertikál í ko u ika e repreze tativ í h 
s hodů a ko u ikač ího vertikál ího jádra  do divadel í restaura e. Vstup z podze í h garáží je 
po o í repreze tativ í h s hodů s eskalátor  a po o í výtahů. 

 V .PP se a hází h gie i ké záze í pro divák . V .PP se a hází záze í pro s fo i ký 
orchestr s podpůr ý i provoz  v podo ě zkuše e , skladů, sálu.  

V . PP se a hází srd e elé udov  a to T)B část a )ápad í podze í stra ě o jektu. 
V .PP se a házejí sklad  pro ko tej er , sklad , díl . V . NP je avrže o záze í pro her e 
v podo ě šate , skladů, gardero , askér  a další h podpůr ý h provozů.  

V .NP je prv í části avrže o záze í pro alet a v druhé části ad i istrativa.  
V . NP je avrže  zkuše í sál, který je po o í výtahů či požár ího s hodiště přístup é přes 

vše h  patra to i pří o z podze í h garáží. Tato ož ost a ízí pro ají atel ost pro veřej ost. 
V . NP je dále avrže o h gie i ké záze í pro veřej ost a záze í pro her e.  
 

B. 2.4 Bez ariérové užívání stav  

Stave í ko struk e a dispozi e o jektu je avrže a tak, a  splňovala v hlášku č. /  S . 
V plat é  z ě í. Mi o ji é jsou spl ě  ásledují í para etr :  
- přístup k o jektu je řeše  hod ík , šířk  i    a sklo u a  :  .  %  

- hlav í dveře do o jektu jsou s etri ké a ají šířku   

- dveře udou osaze  vodorov ý i adl  ve výš e   

- výškový rozdíl u vstup í h dveří o jektu   

V ka i ká h  uřeče ý h pro oso  s o eze ou s hop ostí poh u a orie ta í je u ístě a 
zá hodová ísa s hor í hra ou sedátka zá hodové ís  ve výš e   ad podlahou. PO stra á h 
ka i  udou u ístě a vodorov á adla délk    s přesahe  hra  ís  o   a svislá 

adla délk    ve vzdále osti   o před í hra  klozetové ís   výškou hor í hra  
 . Dveře se otvírají s ěre  ve  a udou opatře  z v itř í stra  vodorov ý  adle  ve 

výš e  –  . )á ek dveří ude odjistitel ý z venku.  

B. 2.5 Bezpečnost při užívání stav  

V ávrhu jsou spl ě  požadavk  ore  a předpisů u hlediska ezpeč osti při užívá í stav . 
Rozhodují í výro k  pro stav  s jeji h vlast ostí usí ýt ertifiková  – ověřová  podle zvlášt í h 
předpisů. 

B. 2.6 Základní charakteristika o jektů 

a  stave ní řešení 
O jekt je řeše  jako reko struk e a dostav a divadla P ra ida. Dostav a je avrže a jako 

novostav a a epře áší žád é zatíže í a původ í ko struk i P ra id . O jekt je čle ě  do  
adze í h pater a  podze í h pater. O jekt je z části zastřeše  plo hou stře hou v podo ě 

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš TECHNICKÁ ZPRÁVA 9



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

železo eto ové desk  a z části je o jekt zastřeše  příhradovou prostorovou ko struk í šik é stře h  
s lehkou střeš í skladbou.  

 

b) konstrukční a ateriálové řešení 
Základ  

Stavba je založe a a základové des e v podo ě ílé va , v ěkterý h částe h jsou avrže  
e ergeti ké pilot . Pyramida je založena na pilotech a pasech. Z důvodu podkopá í elé p ra id  je 

avrže o ové založe í a v ávrhu se počítá se  ož ost i. Prv í ož ost spočívá v roze rá í elé 
stávají í ko struk e a avrh utí ový h základů spoje ý h s novostavbou. Preferova á druhá 

ož ost je za hová í o jektu p ra ida a v podpoře í základů. Prostřed i tví i jektáže udou 
zesíle  stávají í pilot  a ásled ě v tvoře  eto ové lok , které udou pře ášet svislé i šik é 
zatíže í od p ra id . Prostor pro v tvoře í ový h eto ový h loku je počítá  už v dispozici. Dle 

další h kroků, jak eko o i ký h, geologi ký h a zej é a od or ý h z alostí spe ialistů ude 
v rá a jed a z variant. O ě a varia ta i se počítá.   
 

Svislá nosná konstrukce 

Nos á ko struk e o jektu divadla je zvole a jako ko i ova ý s sté  železo eto ový h 
sloupů a stě  tloušťk   .  
 

Svislá nenosná konstrukce 

Příčk  jsou z hlediska akustik  zvole  jako zdě é z lehče ý h tvár i  Yto g.  
 

Vodorovné nosné konstrukce 

Strop í ko struk e je řeše a jako železo eto ová deska tl. . Pro ulože í 
železo eto ové desk  jsou avrže  průvlak .  
 

Střecha 

Stře ha je z části tvoře á železo eto ou deskou z klasi kou sklad ou pro stře h  a z části 
příhradovou prostorovou ko struk í s lehkou střeš í sklad ou.  
 

Schodiště 

S hodiště jsou avrže a jako prefa rikova á.  
 

Podlahy 

Budou provedeny s tepel ou a kročejovou izola í o tl. Dle u ístě í a teré u, podlaží . 
V izolaci budou vedeny rozvody vody a otop á soustava do podlahový h ko vektorů. Sklad  podlah 
jsou uvedeny v projektové doku e ta i.  
 

Okna, dveře 

Fasáda je tvoře á z lehkého o vodového pláště. LOP je avrže  jako trojsklo od fir  AGC. 
 

c) echanická odolnost a sta ilita 

S oučást prá e je stati ká část, ve které jsou před ěž é, e piri k  avrže  hlav í os é prvk .  

 

 

B. 2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) technické řešení 

O jekt je apoje  a veřej ý distri uč í řád vodovodu, ka aliza e a sil oprodu. Bližší 
spe ifika e te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í jsou popsá  v sa ostat é části T)B. )droje  
tepla je geoter ál í e ergie, získává o e ergeti ký i hlu i ý i pilota i apoje ý h a tepel é 
čerpadlo. Tepel é čerpadlo je u ístě o v 1. PP v te h i ké íst osti. Jako doplňkový zdroj tepla je 
zvolen elektrokotel. V udově se také a hází áhrad í, ouzový zdroj e ergie. O jekt ude větrá  

u e ě, v podze í  podlaží je u ístě a vzdu hote h i ká jed otka. Další popis a s hé a rozvodů 
vzdu hote h ik  je řeše o v části T)B.  
 

 výčet technických a technologických zařízení 
Vnitřní vodovod 

E ergeti ké pilot , tepel é čerpadlo, elektrokotel, vzdu hote h i ké jed otk  s vý ě íke  tepla.  

 

B. 2.8 Požárně ezpečnostní řešení 
a  rozdělení stav  a o jektů do požárních úseků 

Požár ě ezpeč ostí řeše í stav  je zpra ová í v souladu s ČSN 7   a v hl. /  S . 
V objektu jsou avrže   požár í h hrá ě é est . . požár ě úseková esta na severozápad í 
stra ě o sahuje požár í s hodiště s pří ý  výstupe  do e teriéru, a  požár í výtah . . požár ě 
ú ikový esta a jihozápad í stra ě o sahuje sa ostat ě s hodiště s pří ou ávaz ostí a e teriér a 

 požár í výtah . . Požár ě ú iková esta a jihový hod í stra ě á s hodiště s pří ou ávaz ostí 
a e teriér a  požár í výtah . . Požárně ú iková esta a severozápad í stra ě o sahuje požár í 

s hodiště a  požár í výtah . Z divadel í restaurace v 2. NP a severozápad í stra ě je pří ý vstup 
na ve kov í terasu, která o sahuje schodiště.  Hlediště a Jeviště je od se e odděle é želez ou 
opo ou. Provoz pro perso ál a pro divák  je odděle ý. Hlediště á  požár ě ú ikové est  do 

rozpt lové vstup í hal  s pří ou ávaz ostí a e teriér.  
O jekt je rozděle  a požár í úsek . Vzáje ě odděle é dělí í i konstrukcemi. 

Sa ostat ý i PÚ jsou hlediště, výtahové ša ht . Šířk  ú ikový h est splňují požadavk  or  ČSN.  
Vše h  os é ko struk e jsou za ezpeče  elektri kou požár í sig aliza í. Požár í úsek  

s požár í  rizike  udou v ave  doplňkový i spri kler , které ají záso ík  u ístě é v 1. PP. 

Je avrže o nouzové osvětle í ú ikový h est. Evakuač í výtah  a požár í čerpadla jsou napojeny na 

dva ezávislé zálož í zdroje e ergie se sa oči ý  přepí á í  v případě výpadku jed oho z nich.  

 

B. .  Zásad  hospodaření s energie i 
a  kritéria tepelně technického hodnocení 

Navrže é stave í ko struk e splňují požadavk  dle ČSN 7 -2 – Tepel á o hra a uduv.  
Z hlediska rekonstrukce (nez á a sklad a pláště P ra id ) e í e ergeti ký štítek součástí 
doku e ta e.  Předpokládá se, že udova ude splňovat o álku t pu B. 

 

 energetická náročnost stav  

Předpokláda á e ergeti ká ároč ost udov  je B – velmi úspor á.  
 

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš TECHNICKÁ ZPRÁVA 9



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

c  posouzení v užití alternativních zdrojů energií 
V o jektu je v užívá o o ovitel ý zdroj e ergie – geoter ál í e ergie za po o i 

e ergeti ký h hlu i ý h pilot a teple ého čerpadla. Doplňkový  zdroje  je eletrokotel. 
 

 

B. 2.10 H gienické požadavk  na stav , požadavk  na pracovní a ko unální prostředí 
Zásad  řešení para etrů stav  větrání, v tápění, osvětlení, záso ování vodou, odpadů 

apod.  a dále zásad  řešení vlivu stav  na okolí vi race, hluk, prašnost apod. . 
 

Větrání 
Větrá í o jektu a íst ostí je avrže o v souladu s požadavk  ČSN EN  /)1 – Větrá í 

budov.  

 

V tápění 
V tápě í je řeše o vzdu hote h i ký i jed otka i a podlahový i ko vektor . 

 

Osvětlení 
Osvětle í o jektu a íst ostí je řeše o jako sdruže é. I te zita u ělého osvětle í je 

avrže a v souladu s ČSN EN  – . De í osvětle í je proskle ý i plo ha i o vodového pláště. 
Osvětle í je v souladu s ČSN 7   –  a ČSNe  7   - 2 

 

Záso ování vodou 

Záso ová í vodou je ze stávají ího řádu. 
 

 Odvoz odpadu 

Odpady – Nakládá í s ko u ál í i odpad  je řeše o v souladu se záko e  č. /  S ., 
ve z ě í pozdější h předpisů a v hlášk  Hl. . Prah  č. / 7. S íše ý odpad je ukládá  do 
k to uto účelu urče ý h ádo  a ásled ě pravidel ě odváže  s luv í  part ere . 
 

Vi race, hluk a prašnost,… 

Projekt požadavk  a pra ov í prostředí vzhlede  k harakteru stav  eřeší. Vzhlede  
k t pu stav  e ude do o jektu ai stalová  žád ý zdroj pra hu či vi ra e.  
 

B. 2.11 Ochrana stav  před negativní i účink  vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikání  radonu z podloží 

V rá i diplo ové prá e e l  provede  žád é od or é průzku . Nejprve je ut é 
provést průzku  výsk tu rado u a podle dosaže ý h hod ot upravit o hra u proti rado u.  
 

 ochrana před ludný i proud  

Ne í řeše o v rá i diplo ové prá e. 
 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

O jekt se e a hází v seiz i k  aktiv í  úze í. 

 

d  ochrana před hluke  

Hlukové li it  jsou zajiště  zvole ý  ko strukč í  řeše í  a použitý i ateriál . 
 

e  protipovodňová opatření 
Řeše é úze í se a hází v o lasti, která je zasahová a povod í. Na větší části úze í jsou 

v udová  protipovodňová opatře í. Na z lé části je tato skuteč ost rá a v potaz a je řeše a 
sa ostat ý  stave í  elke .   
 

B.  Připojení na technickou infrastrukturu 

a  napojovací ísta technické infrastruktury 

O jekt ude apoje  a stávají í veřej ý vodovod í řád, ka alizač í řád a elektri kou síť 
vedou í z ulice Za Elektrár ou.  
 

 připojovací roz ěr , výkonové kapacit  a délk . 
Ne í před ěte  řeše í diplo ové prá e. 

 

B.  Dopravní řešení 
a  popis dopravního řešení 

Doprava je řeše a v rá i elého ového ur a isti kého ko eptu. Před divadle  P ra ida 
je avrže a zklid ě á ko u ika e. Na této uli i jsou avrže  vjezd  do podze í h pater.   
 

b) napojení úze í na stávající dopravní infrastrukturu 

Úze í je apoje o a stávají í ko u ika i. 
 

c) doprava v klidu 

Parková í je zajiště o velkokapa it í i podze í i garáže i, ze který h je pří ý přístup jak 
do záze í divadla, ale i jako hlav í vstup do divadla.  

 

d  pěší a c klistické stezk  

Před vstupe  do divadla je avrže  velký rozpt lový prostor, kde je zako po ová a 
cyklostezka. 

 

B.  Řešení vegetace a souvisejí cích terénních úprav 

a  terénní úprav  

Poze ek je rovi ý proto jedi é teré í úprav  jsou v rá i poze í h pra í h v podo ě 
v tvoře í podze í h pater.  
 

 použité vegetační prvk  

Podro ý ávrh e í před ěte  řeše í diplo ové prá e. 
 

c  iotechnická opatření. 
Ne í před ěte  řeše í diplo ové prá e. 

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš TECHNICKÁ ZPRÁVA 9



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

 

B. 6 Popis vlivů stav  na životní prostředí a jeho ochrana 

Ne í před ěte  řeše í diplo ové prá e. 
 

a  vliv stav  na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpad  a půda 

Navrhova á stav a e ude ít vzhlede  ke své u účelu a rozsahu žád ý egativ í dopad 
na okolní život í prostředí. 
 

 vliv stav  na přírodu a krajinu ochrana dřevin, ochrana pa átných stro ů, ochrana 
rostlin a živočichů apod. , zachování ekologických funkcí a vaze  v krajině 

Navrhova á stav a e ude ít vzhlede  ke své u účelu a rozsahu žád ý egativ í dopad 
na faunu a floru v okolí stav . 
 

c) vliv stavby na soustavu chráněných úze í Natura  

Ne í před ěte  řeše í diplo ové prá e. 
 

d  návrh zohlednění pod ínek ze závěru zjišťovacího řízení ne o stanoviska EIA 

Ne í před ěte  řeše í diplo ové prá e. 
 

e  navrhovaná ochranná a ezpečnostní pás a, rozsah o ezení a pod ínk  ochran  podle 

ji ý h práv í h předpisů. 
Ne í před ěte  řeše í diplo ové prá e. 

 

B. 7 Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochran  o vatelstva 

O hra a o vatelstva ude zajiště a dle krizového plá u přísluš é části ěsta Prah . 
 

B.  Zásad  organizace výstav  

Ne í před ěte  řeše í diplo ové prá e. 
 

Sez a  použitý h záko ů a ore  

 V hlášk  č. /  S ., o te h i ký h požadav í h na stavby 

 

Naříze í č. /  S . hl. m. Prahy – sta ovují í o e é požadavk  a v užívá í 
úze í a te h i ké požadavk  a stavby v hlav í  ěstě Praze 

 

V hláška č. /  S . O o e ý h te h i ký h požadav í h za ezpečují í 
ez ariérové užívá í stave  

 

V hláška č. /  S ., o te h i ký h pod í ká h požár í o hra  stave  

 

V hláška č. /  S . O dokumentaci staveb  

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš TECHNICKÁ ZPRÁVA 9



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

SKLADOVACÍ PROSTOR

PRO KONTEJNERř

SKLAD

# 1

# 2

# 3
# 4

SKLAD

TECHNIKA

# 6

# 5

# 4

# 3

# 2

# 1

# 7

# 8

# 9

# 6
# 5

SKLAD

# 7

SKLAD

DÍLNř

SKLAD

DÍLNř

DÍLNA

DÍLNA

DÍLNA

DÍLNA

DÍLNA

SKLAD

SKLAD

CESTA

KONTEJNER

U

CESTA

KONTEJNER

U

ZKU EBNÍ

SÁL

ZKU EBNÍ

SÁL

HřDRAULICKÉ STOLř -

POSUN DO PODZEMÍ

ORCHEST I T

HřDRAULICKÉ

STOLř

HřDRAULICKÉ

STOLř

MANIPULA NÍ

PLOCHA

SKLAD

MANIPULA NÍ

PLOCHA

SKLAD

PRODLOU ENÍ PILOT

P VODNÍ KCE -

VřTVO ENÍ BETONOVÉHO

BLOKU

PRODLOU ENÍ PILOT

P VODNÍ KCE -

VřTVO ENÍ BETONOVÉHO

BLOKU

PRODLOU ENÍ PILOT

P VODNÍ KCE -

VřTVO ENÍ BETONOVÉHO

BLOKU

A

A´

M: 1:250 10
0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš P DORřS 2.PP.

S



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

SKLAD

IDLÍ

SKLAD

NÁSTROJ

SKLAD

PULT

SKLAD

NOT

SKLAD

TECHNICKÁ

MÍSTNOST

ROZVODř

SKLAD

# 1
# 2

# 3
# 4

# 5

ZKU EBNÍ

MÍSTNOSTI

SALÓNEK

PRO SÓLISTř

ATNA

PRO 2 LIDÍ
23 m2

36 m2

SKLAD

107 m2

# 1 # 2 # 3 # 4 # 5 #6

ZÁDVE
Í

KANCELÁ

P ÍJEM
36 m2

ATNA

20m2

74 m2

WC

MU I

WC
ENř

40 m2

62 m2

65 m2

65 m2

70 m2

68 m2

43 m2

20 m2

50 m2

50 m2

35 m2

50 m2

38 m2

16 m2

16 m2

NÁKLADNÍ

VÝTAH

REZERVAATNA

20m2

REZERVA

REZERVA
47m2 40m2

35 m2

20 m2

20 m2

20 m2

20 m2

ZKU EBNÍ

SÁL

SOUKROMÉPARKOVÁNÍ

ZKU EBNÍ

SÁL

WC ENř
WC MU I

ÚKLID

HřDRAULICKÉ STOLř -

POSUN DO PODZEMÍ
ZKU EBNÍ

MÍSTNOSTI

ZKU EBNÍ

MÍSTNOST

ZKU EBNÍ

MÍSTNOST

LADÍRNA

ATNA

SÓLIST

LADÍRNA

ORCHEST I T

ATNA

ORCHESTR

CHLADÍCÍ ZA ÍZENÍ

SPRINKLEROVÁ

NÁDR

PUMPř

TRANSFOMÁTORř

TECHNICKÁ

MÍSTNOST

ELEKTRICKÝ

ROZVADE

BOJLERř

TRANSFOMÁTORř

GENERÁTORř

VELKÝ SKLAD

PRO JEVI T

MANIPULA NÍ

PLOCHA

MALÉ POMOCNÉ SKLADř

TECHNICKÁ

MÍSTNOST

ATNA

DIRIGENT

ATNA

DIRIGENT

ZÁZEMÍ

VRÁTNICE VSTUPNÍ

HALA

VRÁTNICE

MANIPULA NÍ

PLOCHA

ATNA

SÓLIST

ATNA

SÓLIST

ATNA

SÓLIST

ATNA

SÓLIST

ZÁSOBOVACÍ

HALA

ZÁSOBOVACÍ

HALA

RESTAURACE

SKLAD

ATNA

ATNA

ORCHESTR

ATNA

ORCHESTR

ATNA

ORCHESTR

ATNA

ORCHESTR

SKLAD

SKLAD

NÁSTROJ

SKLAD

NÁSTROJ

SKLAD

NÁSTROJ

43 m2
SKLAD

NÁSTROJ

43 m2

30 m2

30 m2

30 m2

30 m2

30 m2

30 m2

30 m2

25 m2

HřDRAULICKÉ

STOLř

HřDRAULICKÉ

STOLř

SKLAD

NÁSTROJ

ZKU EBNÍ

MÍSTNOSTI

25 m2

TO NA PRO

DODÁVKU

TECHNICKÁ

MÍSTNOST

TECHNICKÁ

MÍSTNOST

TECHNICKÁ

MÍSTNOST

MANIPULA NÍ

PLOCHA

SKLAD

MANIPULA NÍ

PLOCHA

SKLAD
PRODLOU ENÍ PILOT

P VODNÍ KCE -

VřTVO ENÍ BETONOVÉHO

BLOKU

PRODLOU ENÍ PILOT

P VODNÍ KCE -

VřTVO ENÍ BETONOVÉHO

BLOKU

PRODLOU ENÍ PILOT

P VODNÍ KCE -

VřTVO ENÍ BETONOVÉHO

BLOKU

WC MU I

WC ENř

VCHOD

VCHOD

ZÁSOBOVÁNÍ

ZÁSOBOVÁNÍ

A

A´

M: 1:250 11
0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš P DORřS 1.PP.

S



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

ÚKLID
ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

20 m2

WC

MU I

WC
ENř SKLAD

# 1

# 2
# 3

# 5

# 6

# 8

# 9

70 m2

120 m2

DIVADELNÍ

KLUB

MASKÉRNA

ATNA

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

20 m2

20 m2
20 m2

20 m2

20 m2

20 m2
20 m2

72 m2

41m2

24 m2
25 m2

25 m2

134m2

123m2

75m2

KOMPLETNÍ

FINÁLNÍ ÚPRAVA

JÍDEL

140
m2

260
m2

KAFE

BAR

335 m2

ZADNÍ JEVI T

26
m2

PÓDIUM

SALÓNEK

PARKET

MANIPULA NÍ

PROSTOR

NÁKLADNÍ

VÝTAH

# 4

ZÁZEMÍ

PÓDIUM

198m2

156m2

18 m2

25 m2

VELKÁ ATNA

JEVI TNÍ

TECHNIKA

ATNA

SBOR

ATNA

SBOR

ATNA

SBOR

ATNA

SBOR

VRÁTNICE
ZÁZEMÍ

SKLAD

VÝSTAVNÍ

FUNDUS

JEVI NÍ

 MISTR

REKVIZI

Tř

SKLAD

GARDERÓBA GARDERÓBA

SKLAD

PROVAZI T

SKLAD

OSV TLENÍ

BO NÍ

JEVI T
KUKÁTAKOVÉ

JEVI T

BO NÍ

JEVI T

ROZBALOVNA

OFFIS

ODPAD

Kř

SKLAD

OFFIS

SKLAD

ÚKLID

WC

MU I

WC
ENř

ORCHEST I T

ATNA

VSTUPNÍ

HALA

POKLADNA

±0.000

-1,5 m

1.925%

-1.0 m

±0.000

-1,5 m
-1.0 m

SKLADZÁZEMÍ

ATNA

ATNA

-1.0 m

LÉKA

SKLAD

NÁPOJ

SKLAD

NÁPOJ

SKLAD

SKLAD

REZERVA

ATNA

1

1

ZÁZEMÍ

ATNA

SBOR

VSTUPNÍ HALA

VÝSTAVNÍ

PROSTOR

ZÁDVE Í

VSTUP

PERSONÁL

VSTUP

PERSONÁL

UNIKOVÝ

VÝCHOD

VSTUP

PERSONÁL

UNIKOVÝ

VÝCHOD

HLAVNÍ

VSTUP

HLAVNÍ

VSTUP

P Í ZÓNA

ZÁSOBOVÁNÍ

KOMUNIKACE PRO TAŘI

A

A´

VSTUP

RESATURACE

VSTUP

KAFE BAR

VSTUP

DIVADELNÍ

KLUB

VSTUP

PERSONÁL

VEDLEJ Í VSTUP

DIVADLO
VSTUPNÍ

HALA

-1.0 m

KOMUNIKA NÍ

JÁDRO

RESTAURACE

TERASA

PROPOJENÍ

 VSTUPNÍ HALA

KAFE BAR

M: 1:250 12
0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš P DORřS 1.NP.

S



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

MALÝ SÁL

ZKU EBNÍ SÁL

- BALET

DIVADELNÍ

RESTAURACE

450 m2

24 m2

ÚKLID

KANCELÁ

26 m2

KANCELÁ

24 m2

KANCELÁ

29 m2

KANCELÁ

SKLAD

VELKÁ

JEDNACÍ

MÍSTNOST

25 m2

KANCELÁ

25 m2

KANCELÁ

25 m2

KANCELÁ

35 m2

POKOJ

EDITELE
ZÁZEMÍ

55 m2

KANCELÁ

55 m2

KANCELÁ

55 m2

KANCELÁ

KANCELÁ

57 m2

32 m2

KANCELÁ

32 m2

KANCELÁ

53 m2

KANCELÁ

KANCELÁ

32 m2

KANCELÁ

28 m2

KANCELÁ

24 m2

KANCELÁ

30 m2

9 m2

REZERVA

SPOLE ENKÁ

MÍSTNOST

KUCHřŇKA
34 m2

SKLAD

ÚKLID

KANCELÁ

REZERVA

30 m2

25 m2

SKLAD

11 m2

SKLAD

11 m2

REZERVA

11 m2

ATNA

BALETNÍ SBOR

80
m2

ATNA

BALETNÍ SBOR

132 m2

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

20 m2

MASKÉRNA

ATNA

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

SOLISTÉ

ATNA

20 m2

20 m2 20 m2

20 m2

20 m2

20 m2 20 m2
72 m2

41m2

24 m2

25 m2

25 m2

108 m2

KANCELÁ

EDITEL

KANCELÁ

MALÁ JEDNACÍ

MÍSTNOST

REZERVA

SKLAD

ATNA

KUCHřŇKA

36 m2
63 m2

SEKRETARIÁT

18 m2

79 m2

ÚKLID

NÁKLADNÍ

VÝTAH

TERASA

REZERVA
18 m2

153 m2

195 m2

41 m2

424 m2

OFFIS

WC

MU I

WC
ENř

DENNÍ

MÍSTNOST

SKLAD

NÁPOJ

SKLAD

SKLAD
SKLAD

SKLAD

SKLAD

GARDERÓBA

GARDERÓBA

ATNA

ODPADKř

SKLAD

424 m2

SKLAD

A

A´

M: 1:250 13
0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš P DORřS 2.NP.

S



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

WC

MU I

WC
ENřÚKLID

ATNA

SBOR

SKLAD

STOL

SKLAD

ÍDLÍ

MALÝ

SÁL

GARDERÓBA

20m2

32m2

32m2

NÁKLADNÍ

VÝTAH

JEVI TNÍ TECHNIKA

SKLAD

SKLAD

REKVIZ

ITř

VELKÝ

SKLAD

SKLAD

VELKÝ

SKLAD

REZERVA

REZERVA

ATNA

ATNA

ATNA

ATNA

64m2

68m2

115m2

102m2

47m2

61m2

47m2

56m2

61m2

51m2

SKLAD

SKLAD

A

A´

M: 1:250 14
0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš P DORřS 3.NP.

S



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

±0,000

+2,840

+4,500

-1,000-1,000

+5,000

+5,500

+16,559

+34,500

+25,934

+19,962

+19,962

+23,426

+26,923

+32,029

+2,875

-1,000

+3,195

+3,500

+6,695

+7,000 +6,900

+10,400

-11,253

-10,500

-5,000

-4,500

-1,500

-1,000

+3,000

-11,253

-10,500

-5,000

-4,500

-0,500

±0,000

+17,800

-11,253

-10,500

-5,000

-4,500

-0,500

±0,000

+2,875

+3,500

+6,375

+7,000

-5,053

-4,500

-0,490

±0,000

M: 1:250 15
0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš EZ A - A´

S



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

-1,500

+5,500

+16,650

±0,000

+32,000

+34,500 VÝ KA - PřRAMIDA

VÝ KA - PROVAZI T

VÝ KA - ATIKA

M: 1:300 16
0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš POHLED SEVERNÍ

S



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

-1,500

+5,500

+16,650

+34,500

+7,000

±0,000

+7,900

+32,900

VÝ KA HORNÍ HRANř RAMPř

VÝ KA PřRAMIDř

M: 1:300 17
0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš POHLED - VÝCHODNÍ

S



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

±0,000

+7,900

+16,650

+32,000

+34,500

±0,000

+5,500

+7,000

VÝ KA PřRAMIDř

VÝ KA PROVAZI T

SPODNÍ HRANA TERASř

HORNÍ HRANA TERASř

M: 1:300 18
0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš POHLED - JI NÍ

S



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

±0,000

+7,900

+32,000

±0,000

+5,500

+16,650

+34,500

M: 1:300 19
Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš POHLED - ZÁPADNÍ

S



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

20
Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš VIZUALIZACE



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

21
Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš VIZUALIZACE



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

22
Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš VIZUALIZACE



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

23
Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš VIZUALIZACE



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

24
Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš VIZUALIZACE



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

25
Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš VIZUALIZACE



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš STAVEBNÍ ÁST



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

L

900
2 100

P

1 600

2 100

L

700

2 100

P

700

2 100

L

700

2 100

P

700

2 100

L

700

2 100

P

700

2 100

L

900

2 100

L

900

2 100

P

900
2 100

P2 200
2 800

P2 200
2 800

P2 200
2 800

P2 200
2 800

300 6 588 300 6 588 300 6 588 300 6 588 300 4 408 300 5 575 5 501 300 7 831 300

30
0

5 
92

1
5 

25
2 4 
81

3
33

0
4 

38
4

30
0

8 
80

6
30

0
2 

99
6

33
0

1 
40

0
20

0
1 

40
0

33
0

19
7

1 
93

6
29

5
2 

04
2

19
7

3 
02

1
32

5
4 

10
2

32
5

3 
30

4
32

5
2 

82
4

32
5

6 
63

3
32

5
6 

20
7

33
0

3 
32

8
2 

99
4

30
0

4 
25

3
30

0
4 

25
5

30
0

4 
38

9
33

0
4 

51
4

30
0

6 
06

5
30

0

1 7919002 0413308 883

39
0

90
0

3 
33

7

3004 3973008 8933002 8313002 4003004 474

3 548 980 1 244 1 675 3 165 2 200 2 200 2 200 4 424 2 290 325

330

13 192

330

5 190

330
1 068

330

6 723

335

9 542

200
2 570

330

4 690

330

2 510
978 1 202

3 
04

1
29

5

7 
10

5

30
0

5 
45

7
30

0

5 
45

7
30

0

6 
30

0

4 
48

7

5 471 3 074 330 4 731 272

16
 7

88

13 937

9 450

9 
40

0

15 694

5 768

300
3 814

2 070
330

2 000
200

2 970
330

4 027
330

3 242
330

2 770
330

6 520

330

7 338

300
2 670

9 380

2 570

12 084

23
6

97
8

4 
37

2
97

5

6 
18

2

5 
68

8

1 
68

0

4 
91

5

200
2 570

330

330

4 027
330

11 236

974
3 592

972

6 449

330
2 670 330

8 990

1 600
2 200

1 500 200 1 500
2 200

4 147

330
2 200

2 970
330

330
2 970

200
2 700

200
1 300

200

300

30
0

2 000

2 402

1 
73

7

9 
72

4

-1,0

SDK PODHLED

s.v.2875mm

SDK PODHLED

s.v.2875mm

SDK PODHLED

s.v.11900mm1.01

H

A

B

C

D

E

F

G

123456789

I

J

K

L

M

N

O

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.08

1.09

1.11

1.12

1.13

1.14

P

9002 100 L

9002 100

L

1 600

2 100

L

1 600

2 100

900

2 100

L

1 600

2 100

P

900

2 100

P

1 600

2 500

L

1 600

2 460

P

1 600

2 460

L

900

2 100

P

1 600

2 100

P 900
2 100

P 1 600
2 500

P 1 600
2 500

P

1 6002 100

P

1 6002 100

P

1 6002 100

L

1 600

2 100

P

900

2 100

L

1 600

2 100

P

1 600

2 100

L

900
2 100

L

1 600
2 100

L

900

2 100

L

900

2 100

P

900

2 100

P

900

2 100

L

900

2 100

P

1 600

2 460

5894 4473003 0885 800

330

9 400

4 690
300

8 
27

0

330

8 670

330
1 200

330

8 670

330

33
0

2 
00

0
2 

00
0

2 
00

0
2 

00
0

2 
00

0
2 

00
0

2 
00

0
2 

00
0

2 
00

0
33

0

6 
37

0

30
0

7 
74

2

30
0

5 
18

1
30

0

5 
22

0
33

0
1 

19
8

20
0

14 293

200
2 570

330

8 720

330
2 670

300

24 000

300
2 700

330

8 000

2 000
2 000

2 000
2 000

2 000
2 000

2 000

7 970

1000
1 000

1 000
1 000

1 000
1 000

3 500

2 000

5 000

2 500

2 500

5 000

2 000

14 000

19 000

2 610

6 889

14 293

200
2 570

330

8 720

330
2 670

300

200
2 570

330

8 720

330

33
0

2 
04

0
33

0
4 

00
1

8 670

330
3 134

330
2 806

330
2 071

330

1 196

16 807

1 197 330

-1,5

±0.000

1.02

-0
.6

8
0

-0
.3

6
0

-0
.0

4
0

+
0

.2
8

0

+
0

.6
0

0

+
0

.9
2

0

HYDRAULICKÉ STOLY

HYDRAULICKÉ STOLY

B

B´

1.06

1.07

1.10

1.15

Tšbulkš místŮůstí 1.NP

.

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08

Název místŮůsti

ZÁDVE Í
VSTUPNÍ HALA
VÝSTAVNÍ PROSTOR
POKLADNA
ZÁZEMÍ POKLADNA

ATNA
ZÁZEMÍ ATNA
LÉKA

Ná lšpŮá vrstvš

LITÉ TERACO
LITÉ TERACO
LITÉ TERACO
DLA BA
DLA BA
LITÉ TERACO
DLA BA
DLA BA

STROP

SÁDROKARTONOVÝ POHLED
SÁDROKARTONOVÝ POHLED
SÁDROKARTONOVÝ POHLED
SÁDROKARTONOVÝ POHLED
SÁDROKARTONOVÝ POHLED
SÁDROKARTONOVÝ POHLED
SÁDROKARTONOVÝ POHLED
SÁDROKARTONOVÝ POHLED

1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.13
1.14
1.15

LÉKA
CHODBA
SKLAD
SKLAD KULIS
VÝSTAVNÍ FUNDUS
SCHODI T

ATNA - HERCI
HLEDI T

DLA BA
DLA BA
BROU ENÝ BETON
BROU ENÝ BETON
BROU ENÝ BETON
LITÉ TERACO
T ÍVRSTVÁ D EV NÁ PODLAHA
T ÍVRSTVÁ D EV NÁ PODLAHA

SÁDROKARTONOVÝ POHLED
SÁDROKARTONOVÝ POHLED
SÁDROKARTONOVÝ POHLED
SÁDROKARTONOVÝ POHLED
SÁDROKARTONOVÝ POHLED
SÁDROKARTONOVÝ POHLED
SÁDROKARTONOVÝ POHLED
SÁDROKARTONOVÝ POHLED

Tšbulkš místŮůstí 1.NP

. Název místŮůsti Ná lšpŮá vrstvš STROP

M: 1:150 25
Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš VÝ EZ P DORřSU 1.NP

S

LEGENDA MÍSTNOSTÍ LEGENDA SKLADBř

ELEZOBETONOVÁ NOSNÁ ST NA

ZD NNÁ P Í KA

SDK P Í KA

VÝ EZ P DORřSU



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

55
3

4 
01

0
49

0

-5,080

-4,505

-0,490

±0,000

S3

S1

S2

S2

S7

5 
50

5
50

0
3 

87
5

62
5

2 
87

5
62

5
2 

87
5

62
5

6 
67

6
44

5

56
8

18
5

5 
50

0
30

0
20

0
3 

00
0

50
0

3 
87

5
48

5
14

0
2 

87
5

18
5

30
0

14
0

4 
63

0
52

0
1 

50
0

47
1

-11,253

-10,500

-5,000

-4,500

-1,500

-1,000

±0,000

+2,875

+3,500

+6,375

+7,000

+14,121

5 
68

5
50

0
3 

00
0

50
0

13
 2

20

-10,685

-10,500

-5,000

-4,500

-1,500

-1,000

57
0

5 
50

5
30

0
20

0
3 

00
0

30
0

2 
12

5

84
5

52
5

1 
16

5 1 
48

5 1 
80

5

S2

S3

ANEMOSTATř
PODTLAKOVÁ

KOMORA

S1 - SKLADBA -  PROSTOR VSTUPNÍ  HALř

-  NÁ LAPNÁ VRSTVA -LITÉ TERACO tl. 20mm
-  SAMONIVELA NÍ CEMENTOVÁ ST RKA
-  BETONOVÁ MAZANINA tl. 80 mm
-  SEPARA NÍ VRSTVA
-  KRO EJOVÁ IZOLACE tl. 40 mm
- NOSNÁ KCE tl. 300 mm
- VZDUHOVÁ  INSTALA NÍ MEZERA - tl. 170mm
- KONSTRUKCE SDK
- SDK

S6 - SKLADBA -  ST ECHA ATNř

-  P IT OVACÍ VRSTVA Z PRANÉHO Í NHO KAMENE tl . 80mm
-  GEOTEŘTILIE, 300 g/m2

-  HřDROIZOLA NÍ FOLIE, FATRAFOL 810/V, 818/V-UV
-  SEPARA NÍ VRSTVA PE FOLIE
-  SPÁDOVÁ VRSTVA TEP. IZOLACE EPS. MIN 200 mm
-  PAROZÁBRANA
- NOSNÁ KONSTRUKCE tl. 200 mm
-  VZDUCHOVÁ INSTALA NÍ MEZERA tl. 270 mm
- KONSTRUKCE SDK
- SDK

S2 - SKLADBA -  PODLAHř

-  NÁ LAPNÁ VRSTVA - T ÍVRSTVÁ D EV NÁ PODLAHA tl. 20 mm
-  FLEŘIBILNÍ LEPIDLO, VRSTVA 1,5 Kg/m2

-  BETONOVÁ MAZANINA tl. 80 mm
-  SEPARA NÍ VRSTVA
-  KRO EJOVÁ IZOLACE tl. 40 mm
- NOSNÁ KCE tl. 300 mm
- VZDUHOVÁ  INSTALA NÍ MEZERA - tl. 170mm
- KONSTRUKCE SDK
- SDK

S5 - SKLADBA -  GARÁ E

-  VRCHNÍ EPOŘIDOVÝ NÁT R SIKAFLOOR
-  POLřURETANOVÁ ST RKA SIKAFLOOR 350 tl. 4 mm
-  BETONOVÁ MAZANINA VřZTU ENÁ KARI SÍTÍ  tl . 50 mm
- ELEZOBETONOVÁ DESKA tl . 300 mm

S8 - SKLADBA -  STROP GARÁ E

-  DLA EBNÍ KOSTKř
-  T RKOVÉ LO E tl . 80 mm
-  GEOTEŘTILIE 300 g/m2

-  HřDROIZOLA NÍ FOLIE - FATRAFOL 810/V 818/V-UV
-  SEPARA NÍ PE FOLIE
-  BETONOVÁ MAZANINA - SPÁDOVÁ VRSTVA
-  NOSNÁ KONSTRUKCE tl. 250 mm

S4 - HřGIENICKÉ ZÁZEMÍ

-  NÁ LAPNÁ VRSTVA - KERAMICKÁ DLA BA tl . 20 mm
-  FLEŘIBILNÍ CEMENTOVÝ LEPÍCÍ TMEL tl. 5 mm
-  HřDROIZOLA NÍ ST RKA
-  ROZNÁ ECÍ VRSTVA -  BETONOVÁ MAZANINA tl. 80 mm
-  SEPARA NÍ FOLIE PE FOLIE
-  KRO EJOVÁ IZOLACE - tl. 40 mm
-  ELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA tl . 300 mm

S3 - SKLADBA -  PODLAHA SKLADř

-  OCHRANNÝ UZAVÍRACÍ NÁT R
-  EPOŘIDOVÁ ST RKA tl. 5mm
-  PENETRA NÍ NÁT R POD EPOŘIDOVOU ST RKU
-  BETONOVÁ MAZANINA tl. 80 mm
-  SEPARA NÍ PE FOLIE
-  TEPELNÁ IZOLACE EPS tl. 100 mm
-   SEPARA NÍ VRSTVA PE FOLIE
-   tzv. BÍLÁ VANA tl. 400 mm
-   PODKLADNÍ BETON + KARI SIŤ tl . 150 mm
-   T RKOPÍSEK FRAKCE 6 - 18 mm
-   P VODNÍ TERÉN

S7 - SKLADBA -  ST ECHA - VELKÉ ROZPONř

-  HřDROIZOLA NÍ FOLIE, FATRAFOL 810/V, 818/V-UV
-  SEPARA NÍ VRSTVA PE FOLIE
-  TEP. IZOLACE EPS.  200 mm
-  PAROZÁBRANA
- TRAPÉZOVÝ PLECH tl. 200 mm
-  NOSNÁ KONSTRUKCE - P IHRADOVÉ OCELOVÉ NOSNÍKř tl. 1500 mm
- KONSTRUKCE SDK
- SDK

SKLEN NÁ TABULE
AGC GLASS, izůlš Ůí trůjsků 50 mm

ELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE
BETON 40/50, VÝZTU  B 500B

ROSTLÝ TERÉN

SKLADBř PODLAH

TEPELNÁ IZOLACE

PODKLADNÍ BETON S KARI SÍTÍ
tl. 150 mm

T RK

NASřPANÁ ZEMINA

0

1:100EZ B-B´
0 0 5m

26



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

65
3

13
20

0
30

0
40

80
20

13
30

17
0

30
0

40
80

20

65
3

120300
420

13
30

0
20

0
20

0
80

79
3

± 0.000

+2,848

+3,500

+6,348

+7,000

+9,848

+10,641

65
3

13
20

0
30

0
40

80
20

 BETONOVÝ LINEÁRNÍ
ODVO NOVACÍ LAB

TI - ŘPS tl. 100 mm

TRVALE PRU NÝ TMEL

SřSTÉMOVÉ KOTVENÍ
Schüců Fšcšde SFC 85

PODLAHOVÝ
KONVEKTOR KORADO

SLOUPKř Schüců
Fšcšde SFC 85

MEZI SLOUPKř VřPLNIT ŘPS

VRSTVENÉ IZOLA NÍ
TROJSKLO AGC GLASS

TAHOKOV

POPLASTOVANÝ PLECH

OSB 25 mm

TVRZENÉ EPS

SřSTÉMOVÉ KOTVENÍ
Schüců Fšcšde SFC 85

PODLAHOVÝ
KONVEKTOR KORADO

SřSTÉMOVÉ KOTVENÍ
Schüců Fšcšde SFC 85

VRSTVENÉ IZOLA NÍ
TROJSKLO AGC GLASS

TRVALE
 PRU NÝ TMEL

SřSTÉMOVÉ KOTVENÍ
Schüců Fšcšde SFC 85

KCE SDK

SřSTÉMOVÉ KOTVENÍ
Schüců Fšcšde SFC 85

PODLAHOVÝ
KONVEKTOR KORADO

SřSTÉMOVÉ KOTVENÍ
Schüců Fšcšde SFC 85

VRSTVENÉ IZOLA NÍ
TROJSKLO AGC GLASS

TRVALE
 PRU NÝ TMEL

SřSTÉMOVÉ KOTVENÍ
Schüců Fšcšde SFC 85

KCE SDK

-  TI - ŘPS - tl. 100 mm
-  SVISLÁ KONSTRUKCE ( tzv. BÍLÁ VANA) tl. 300 mm)

-  TENKOST NNÁ OMÍTKA  tl. 10 mm

2%

-  BETONOVÁ DLA BA
-  HUTN NÝ T RKOVÝ PODSřP

-  P VODNÍ ZEMINA

S1 - SKLADBA -  PROSTOR VSTUPNÍ  HALř

-  NÁ LAPNÁ VRSTVA -LITÉ TERACO tl. 20mm
-  SAMONIVELA NÍ CEMENTOVÁ ST RKA
-  BETONOVÁ MAZANINA tl. 80 mm
-  SEPARA NÍ VRSTVA
-  KRO EJOVÁ IZOLACE tl. 40 mm
- NOSNÁ KCE tl. 300 mm
- VZDUHOVÁ  INSTALA NÍ MEZERA - tl. 170mm
- KONSTRUKCE SDK
- SDK

3%

S2 - SKLADBA -  PODLAHř

-  NÁ LAPNÁ VRSTVA - T ÍVRSTVÁ D EV NÁ PODLAHA tl. 20 mm
-  FLEŘIBILNÍ LEPIDLO, VRSTVA 1,5 Kg/m2

-  BETONOVÁ MAZANINA tl. 80 mm
-  SEPARA NÍ VRSTVA
-  KRO EJOVÁ IZOLACE tl. 40 mm
- NOSNÁ KCE tl. 300 mm
- VZDUHOVÁ  INSTALA NÍ MEZERA - tl. 170mm
- KONSTRUKCE SDK
- SDK

S6 - SKLADBA -  ST ECHA ATNř

-  P IT OVACÍ VRSTVA Z PRANÉHO Í NHO KAMENE tl . 80mm
-  GEOTEŘTILIE, 300 g/m2

-  HřDROIZOLA NÍ FOLIE, FATRAFOL 810/V, 818/V-UV
-  SEPARA NÍ VRSTVA PE FOLIE
-  SPÁDOVÁ VRSTVA TEP. IZOLACE EPS. MIN 200 mm
-  PAROZÁBRANA
- NOSNÁ KONSTRUKCE tl. 200 mm
-  VZDUCHOVÁ INSTALA NÍ MEZERA tl. 270 mm
- KONSTRUKCE SDK
- SDK

S2 - SKLADBA -  PODLAHř

-  NÁ LAPNÁ VRSTVA - T ÍVRSTVÁ D EV NÁ PODLAHA tl. 20 mm
-  FLEŘIBILNÍ LEPIDLO, VRSTVA 1,5 Kg/m2

-  BETONOVÁ MAZANINA tl. 80 mm
-  SEPARA NÍ VRSTVA
-  KRO EJOVÁ IZOLACE tl. 40 mm
- NOSNÁ KCE tl. 300 mm
- VZDUHOVÁ  INSTALA NÍ MEZERA - tl. 170mm
- KONSTRUKCE SDK
- SDK

SKLEN NÁ TABULE
AGC GLASS, izůlš Ůí trůjsků 50 mm

ELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE
BETON 40/50, VÝZTU  B 500B

ROSTLÝ TERÉN

TEPELNÁ IZOLACE

PODKLADNÍ BETON S KARI SÍTÍ
tl. 150 mm

T RK

NASřPANÁ ZEMINA

M: 20 27
Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš EZ FASÁDOU

FASÁDA - PROVAZI T
VELKOFORMÁTOVÝ FALCOVANÝ PLECH

LEGENDA MATERIÁL  FASÁDA LEGENDA MATERIÁL

FASÁDA - NOVÁ BUDUVA -
AGC - DARK GREř

FASÁDA - PřRAMIDA
P VIDNÍ FASÁDA - PLECH



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš STATICKÁ ÁST



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

  

 

Technická zpráva – STATICKÁ ČÁST 

1. )áklad í údaje 

 

a. Popis stavby  

Před ěte  projektu je reko struk e a dostav a v podo ě ovostav  ultifu kč ího 
divadla se zako po ová í  s původ í  o jekte , který l postave  v roce 1991 jako Pavilon 

strojíre ství, lete tví a astro autik . O jekt se a hází a Praze 7 a Výstavišti Holešovi e. Řeše é 
úze í je v těs é lízkosti řek  Vltav . 
  Navrhova á přestav a v hovuje požadavků  úze í regula e. O jekt P ra ida avazuje a 

ově v tvoře ou ur a isti kou strukturu Výstaviště Holešovi e. O jekt se skládá ze  sa ostat ě 
ko pakt í h h ot a to z původ ího o jektu pavilo u lete tví divadlo Goja , ového ko pakt ího 
záze í ového divadla a h ot  provaziště. O jekt á  pater, z toho  podze í a  adze í. V -2. 

PP jsou sklady pro kontejnery, sklady, díl , kulisár . - . PP je s fo i ké patro, kde jsou šat , 
sklad , sál, te h i ké záze í pro elé divadlo, zkuše í íst osti. V . NP jsou šat , gardero a, 
sklad , jeviště, hlediště, vstup í hala, restaura e a záze í pro restaura i, kafé ar, divadel í klu . 
V .NP. jsou šat , alet í sál, ad i istrativa – ka eláře. V . NP jsou šat , alý sál, sklad .  
 

 

b. Podklady pro zhotove í projektu  
Projektová doku e ta e stave ě ar hitekto i kého řeše í o jektu 

ČSN ISO  O e é zásad  spolehlivosti ko struk í 
ČSN EN 7  Provádě í eto ový h ko struk í 
ČSN EN 1991-1-  Eurokód : )atíže í ko struk í – Část 1-  O e á zatíže í – O je ové tíh , 
vlast í tíh  a užit á zatíže í poze í h stave  

ČSN RN  -1-1 Eurokód 2: Navrhová í eto ový h ko struk í – Část 1- : O e á pravidla 

a pravidla pro poze í stav .  
 

2. )áklad í harakteristika ko strukč ího řeše í  
 

a. Ur a isti ké, ar hitekto i ké a dispozič í řeše í stav   
Hlav í h otou objektu je původ í o jekt P ramida, kde se a hází hlav í srd e divadla a to 

hlediště. Další h otou ultifu kč ího divadla je kvádr se šik ou stře hou, kde se a hází záze í 
pro elé divadlo. Další h ota je provaziště s pilovitou stře hou. Provaziště avazuje pří o a 
původ í stav u p ra id . Posled í h otou je po tová ve kov í terasa apoje á ze základ ího 
kvádru se záze í .  Celkové půdor s é roz ěr  os é ko struk e o jektu jsou 7 7  a 

ejv šší od os é ko struk e je původ í o jekt P ra ida .  . Nejv šší od ové dostavby 

je provaziště . Ko strukč í výška .PP je . )áklad í ko strukč í výška šate  v ostat í h 

podlaží je , . Konstrukč í výška restaura e je . V posled í  . NP je avrže  sál 
s pro ě livou ko strukč í výškou dík  šik é střeše. Nej ižší ko strukč í výška sálu je  .  
V .PP je avrže  zkuše í sál, který á ko strukč í výšku . Po o í h drauli ký h stolů je 
světlá výška regulová a dle potře . Ko strukč í výška hlediště, or hestřiště, hlediště je . Na 
jevišti jsou avrže  h drauli ké stol , které jsou u ístě  v 2.PP. Světlá výška or hestřiště, 
jeviště, provaziště a hlediště je regulová a po o í h drauli ký h stolů.  

 

  

 

b. Te h i ké řeše í stav   
Stavba je založe a a základové des e v podo ě ílé va , v ěkterý h částe h jsou avrže  

e ergeti ké pilot . Ko strukč ě je P ra ida ko ipová a jako jehla  ad čtver ovou základ ou 
,   ,  . Úhel hra  je ° a výška , . Nos á ko struk e je o elová, s sté ově 

rozděle á v polovič e výšk  a dvě části. Dol í část ko struk e tvoří li ho ěž íkové příhradové 
rá  uspořáda é s etri k  kole  středu půdor su. Nároží jehla u jsou rov ěž z příhradový h 
vaz íků. P ra ida je založe a a pilote h a pase h. ) důvodu podkopá í elé p ra id  je 

avrže o ové založe í a v ávrhu se počítá se  ož ost i. Prv í ož ost spočívá v roze rá í 
elé stávají í ko struk e a avrh utí ový h základů spoje ý h s ovostav ou. Preferova á 

druhá ož ost je za hová í o jektu p ra ida a v podpoře í základů. Prostřed i tví i jektáže 
udou zesíle  stávají í pilot  a ásled ě v tvoře  eto ové lok , které udou pře ášet svislé 

i šik é zatíže í od p ra id . Prostor pro v tvoře í ový h eto ový h loku je počítá  už 
v dispozi i. Dle další h kroků, jak eko o i ký h, geologi ký h a zej é a od or ý h z alostí 
spe ialistů ude v rá a jed a z varia t. O ě a varia ta i se počítá. 

 

 

3.  )atíže í 
a. Stálá zatíže í  
Uvedeny jsou or ové hod ot  zatíže í. Charakteristi ké hod ot  pře áso e é koefi ie te  
zatíže í . . 

Obje ová tíha železo eto ový h ko struk í je uvažová a hod otou KN/ 3. 
 

Vlastí tíha podlahy je uvažová a ko sta t í hod ota 2,835 KN/m
2
. 

Vlastí tíha o ítek je uvažová a ko sta t í hod ota 0,54 KN/m
2
. 

Podze í ste  udou zatíže  ze í  tlake  od ás pu ze i  v o je ové hmotnosti 19.5 

KN/m
2
. 

 

b. Užit á zatíže í  
V divadel í  prostoru je uvažová o dle ČSN EN  -1-1-1 4,5 KN/m

2. Stře ha je epo hozí 
s výji kou ěž é údrž  a oprav. Uvažová o zatíže í ,7  KN/m

2 . Ve výpočtu se tato hod ota 
eprojeví, e oť je ižší ež sta ove é zatíže í s ěhe .  

 

c. )atíže í s ěhe  

Budova se a hází v Praze s ěhová o last I. . Část budov  á plo hou stře hu, kde nebude 

do házet přesu ů  s ěhu vlive  větru. Sta ove o harakteristi ké zatíže í  KN/m
2
. A druhé 

části budovy, kde je šik á stře ha, ude leh e do házet k přesu ů  s ěhu vlive  větru, ale 
stře ha je orie tova á s ěre  k prv í části s plochou stře hou, proto se uvažuje se stej ý, 
harakteristi ký  zatíže í .  

 

d. )atíže í větre  

Vliv větru je v před ěž é  ávrhu jed otlivý h prvků za ed á . Budova se a hází ve II. 
Vět é oblasti.  

 

e. Další zatíže í 
Pro da ou ko struk i e l  uvažová  žád é další druh  zatíže í.  

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš TECHNICKÁ ZPRÁVA 28



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

  

 

4. Základové ko struk e 

a. Výsledk  i že ýrsko-geologi kého průzku u – e í před ěte  diplo ové prá e 

b. Ze í prá e - e í před ěte  diplo ové prá e 

c. Základové konstrukce 

ŽB stě  a sloup  udou založe  vzhledem k předpokláda ý  základový  po ěrů  a zakládá í 
v lízkosti vody – Vltavy na hlu i ý h pilotá h. T  udou zako če  železo eto ovou ko struk í tzv. 
„ ílé va “ tl.  , která ude zajišťovat také o hra u proti vlhkosti a rado u.  
 

 

5. Nos ý s sté  

a. Svislé konstrukce 

ŽB os é stě  v 2. PP a v 1. PP a adze í h podlaží h jsou o oliti ké tloušťk   . 
Uv itř dispozi e jsou avrže  ŽB sloup  s roz ěr  300x300mm. Vše h  os é svislé ko struk e 
v podo ě ž  sloupů a stě  jsou pří o ad se ou a pře ášejí zatíže í pří o do základů.  

 

b. Vodorov é konstrukce  

Strop í ko struk e je avrže a jako železo eto ová o oliti ká deska, Deska je avrže a jako 
o ous ěr ě, jed os ěr ě i lokál ě podepře á deska tloušťk  300 mm. P utí desek je az ače o ve 
s hé atu ko strukč ího s sté u ve výkresové dokumentaci. Ve vše h patre h je je o oliti ká 
strop í deska dopl ě a průvlak , které udou zaklope  SDK podhlede  a prostor ezi průvlak  a 
trá  ude v užit pro vede í T)B vzdu hote h ik . Ve vše h stop í h ko struk í h se budou 

a házet prostup  pro rozvod vod , ka aliza e. Hlav í prostup  železo eto ové desk  udou 
i stalač í ša ht , které jsou zej é a urče  pro rozvod vzdu hote h ik .  

 

c. Svislé ko u ikač í prvk   
S hodiště jsou avrže a jako o oliti ká dvora e á. Jed otlivé desk  jsou řeše  jako 

jed os ěr ě p uté. Tloušťk  mezipodest budou 150 mm.  

 

d. )ajiště í vodorov ého ztuže í 
Nos ý s sté  o jektu je tvoře  ko i a í ŽB stě , ŽB sloupů se železo eto ový i strop í i 

deska i, průvlaků a trá ů. Vše i podlaží  pro hází ko u ikač í jádro. 
 

6. O hra a os ý h ko struk í proti epříz ivý  vlivů  

 

e. Ochrana proti požáru  
Požár í odol ost železo eto ový h ko struk í je v objektu zajiště a dostateč ý i roz ěr  

ko strukč í h prvků a dále dostateč ý  kr tí  výztuže eto ovou kr í vrstvou . O elové 
os ík  ají požár í odol ost zajiště  svoji di e zí a v případě požáru udou zkrápě . Vše h  

o elové prvk  ko strukč ího s sté u, zej é a původ í stav  P ra ida udou ošetře  
protipožár í arvou.  
 

a. Ochrana proti korozi  

Protikoroz í odol ost železo eto ový h ko struk í je zajiště a dostateč ý  kr tí  výztuže 
eto ovou kr í vrstvou i .  . O elové ko struk e jsou opatře  o hra ý  átěre .  

  

 

7. Te h ologie a provádě í stav  

Ne í před ěte  diplo ové prá e.  

 

8. Bezpeč ost prá e a ochrana zdraví 
Vše h  části stav  l  avrže  v souladu s předpis  plat ý i v České repu li e. Veškeré 

stave í prá e udou provádě  od or ou fir ou k této či osti způso ilou. Běhe  provozu stav  
je ut o dodržovat vše h  člá k  plat ý h ČSN a předpisů o ezpeč osti a o hra ě zdraví, zej é a 

a v hlášku č. /  S . A aříze í vlád  č. /  S , o ližší h i i ál í h požadav í h a 
bezpeč ost a o hra u zdraví při prá i a stave išti.  
 Pro zajiště í ezpeč osti prá e a jed otlivý h pra oviští h je ut é, a  l  zpra ová  
provoz í předpis  pro jed otlivá pra oviště. V předpise h udou ezpeč ost í a h gie i ké pokyny 

pro veškerou či ost a pra ovišti tj. používá í pra ov í h po ů ek, o sluha, zaříze í..  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš TECHNICKÁ ZPRÁVA 28



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

SOUKROMÉPARKOVÁNÍ

PRODLOU ENÍ PILOT

P VODNÍ KCE -

VřTVO ENÍ

BETONOVÉHO BLOKU

PRODLOU ENÍ PILOT

P VODNÍ KCE -

VřTVO ENÍ BETONOVÉHO

BLOKU

PRODLOU ENÍ PILOT P VODNÍ

KCE -

VřTVO ENÍ BETONOVÉHO

BLOKU

PRODLOU ENÍ PILOT

P VODNÍ KCE -

VřTVO ENÍ BETONOVÉHO

BLOKU

P DORřS -1.PPP DORřS -2.PP

M: 1:500

0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš SCHÉMA KONSTRUK NÍHO SřSTÉMU

S

29



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

P DORřS 1. NP
P DORřS 2.NP

M: 1:500

0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš SCHÉMA KONSTRUK NÍHO SřSTÉMU

S

30



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

3002 9973003 0003004 2503004 2503004 4003004 5003006 100300

30
0

7 
20

0
30

0
5 

85
4

30
0

5 
72

4
30

0
4 

21
9

30
0

4 
51

9
6 

02
4

6 
15

4
7 

50
0

6 400 4 800 4 700 4 550 4 525 3 325 3 297

+3.350

+3.050
+2.750

1 400 200 1 400

S1

HA B C D E F G

1
2

3
4

5

3 195

7 377

5 763

5 756

6 503

Půpis kůŮstruk Ůíhů systému
Kůstruk Ůí systém ůbjektu je kůmbiŮůvšŮý - svislé ŮůsŮé prvky jsůu kůmbiŮšcí B slůup  š st Ů . V echŮy
svislé ŮůsŮé prvky jsůu ummíst Ůy půd sebůu š zští e Ůí p eŮá í dů záklšd . VůdůrůvŮůu kůŮstrukci divšdlš
tvů í pr vlšky š B  můŮůlitická deskš .

VÝKRES TVARU (VÝ EZ) _ 1:200P DORřS 3.NP _ 1:500

M: 1:500

0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš SCHÉMA KONSTRUK NÍHO SřSTÉMU

S

31



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH DESKY 

KON)OLA    - PROSTOR VSTUPNÍ HALA
  délka: .  
  dle oh ové šíhlosi:

λ = L/d ≤ λd     λd= K  . K
c2

 . K
c3

 . λta

      λd=  .  . ,  . .
      λd=  .

d i  = L/ λd     d i  = / .
      d i  = .  

Kr í vrstva -      o  =  i  + Δ  dev 

      c o  =  +  =   
hd = d + Φ/  + o   
hd =  +  +  =  

PO OBVODĚ PODEPŘENÁ DESKA -  VSTUPNÍ PROSTOR . NP.
a i ál í rozpo  desek  - .    .   

dle oh ové šíhlosi: 

λ = L/d ≤ λd    λd= K  . K
c2

 . K
c3

 . λta   E piri ký ávrh:

     λd=  .  . ,  . .   hd= /  . L
     λd=  .    hd= /  . 
         hd= .  
d i  = L/ λd    d i  = / .
     d i  = .

Kr í vrstva -     o  =  i  + Δ  dev 

     c o  =  +  =   
hd = d + Φ/  + o   
hd =  +  +  =     NAVRHUJI DESKU tl. 300 mm

LOKÁLNĚ PODEPŘENÁ DESKA -  VSTUPNÍ HALA .NP
a i ál í rozpo  desek  - .   .   

dle oh ové šíhlosi: 

λ = L/d ≤ λd    λd= K  . K
c2

 . K
c3

 . λta   E piri ký ávrh:

     λd=  .  . ,  . .   hd= /    -  /  . L
     λd=  .    hd= /   - /   . 
         hd=    -  .  
d i  = L/ λd    d i  = / .
     d i  = .  

Kr í vrstva -     o  =  i  + Δ  dev 

     c o  =  +  =   
hd = d + Φ/  + o   
hd =  +  +  =     NAVRHUJI DESKU tl. 300 mm

Beto  C /

K
c3

= .

λd= /  = .
Φ = 

Beto  C /

K
c3

= .

λd= /  = .

Φ = 

Beto  C /

K
c3

= .

λd= /  = .

Φ = 

Beto  C /

K
c3

= .

λd= /  = .

Φ = 

elke  podlaží 
NP + PP 

)aíže í patro
Podlaha:  ,  KN/ 2

ŽB deska: .  KN/ 2

o ítka: .  KN/ 2

Užit é: .  KN/ 2

elke : .  KN/ 2

)aíže í stře ha
ŽB deska: .  KN/ 2

o ítka: .  KN/ 2

Střeš í plášť: .  KN/ 2

Užit é: .  KN/ 2

elke : .  KN/ 2

zatěžova í plo ha SLOUP:
 2

zatěžova í plo ha STĚNA:
 2

EMPIRICKÝ NÁVRH PRŮVLAKU - CAFÉ BAR

h = /  L  -  /  L   h = /   .    -  /   .   =   -  
    h = avrhuji     750 mm

 = .  - .  h    = .   -  .   .  .  =    -    
     = avrhuji     300 mm

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH ŽB SLOUPU - .PP - vstup í prostor
 - posuzová o pouze z hlediska ověře í roz ěrů
- zaíže í z -  pater užit ý  zaíže í  a  patro s íh

F =  . .  +  . .  .  +  . .  . .  .  . .
F = .  KN

 = F / .  . f d + ρ  δc

 =     avrhuji sloup 300 x 300 mm

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH ŽB STĚNY - .PP - vstup í prostor
 - posuzová o pouze z hlediska ověře í roz ěrů
- zaíže í z -  pater užit ý  zaíže í  a  patro s íh

F =  . .  +  . .  .  +  . .  . .  .  . .
F = . KN/ 2

 = F / .  . f d + ρ  δc

 =     avrhuji stě u tl. 200 mm

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš 32



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš TZB



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

  

 

Technická zpráva – TZB 

1. Základní údaje 

a. Popis stavby  

Před ěte  projektu je rekonstrukce a dostavba v podo ě novostavby ultifu kč ího 
divadla se zako po ová í  s původ í  o jekte , který l postave  v roce 1991 jako Pavilon 

strojíre ství, lete tví a astro autik . Objekt se a hází a Praze 7 a Výstavišti Holešovi e. Řeše é 
úze í je v těs é lízkosti řek  Vltav . 
  Navrhova á přestav a v hovuje požadavků  úze í regula e. O jekt P ra ida avazuje a 

ově v tvoře ou ur a isti kou strukturu Výstaviště Holešovi e. O jekt se skládá ze  sa ostat ě 
ko pakt í h h ot a to z původ ího o jektu pavilo u lete tví divadlo Goja , ového ko pakt ího 
záze í ového divadla a h ot  provaziště. O jekt á  pater, z toho  podze í a  adze í. V -2. 

PP jsou sklady pro kontejnery, sklady, díl , kulisár . - . PP je s fo i ké patro, kde jsou šat , 
sklad , sál, te h i ké záze í pro elé divadlo, zkuše í íst osti. V . NP jsou šat , gardero a, 
sklad , jeviště, hlediště, vstup í hala, restaura e a záze í pro restaura i, kafé ar, divadel í klu . 
V .NP. jsou šat , alet í sál, ad i istrativa – ka eláře. V . NP jsou šat , alý sál, sklad .  
 

b. )ajiště í e ergií a apoje í a te h i kou i frastrukturu  
Pit á voda – přípojka a veřej ý vodovod 

V tápě í/ hlaze í – zdroje  je geoter ál í e ergie z hlu i ý h pilot apoje ý h a tepel é 
čerpadlo. Další  zdroje  je elektrokotel.  
Odvod odpad í h vod – svede  do veřej é dešťové ka aliza e 

Čerství vzdu h – ko i a e přiroze ého a u e ého větrá í, V)T jed otka 

Elektri ká e ergie – přípojka z veřej ého podze ího vede í, doplňkové a zálož í zdroje jsou 
ge erátor a aterie.  
 

2. Základní koncept řešení TZB 

a. Tepel ě te h i ké para etr  

Ko ept počítá a v užívá vše h dostup ý h te h ologií řeše í pro v tvoře í o ejví e 
ekologi ké stav . Je ted  ut é stav u dostateč ě izolovat a d át a správ é provede í 
te h i ký h detailů. Jed otlivé detail  jsou řeše  s ohlede  a za rá ě í vz iku tepel ý h 

ostů.  
Spotře iče a osvětle í jsou zvole a s ohlede  a úsporu e ergie. Veškeré e ergeti ké 

s sté  jsou říze  e trál í jed otkou u ístě ou v podze í  podlaží v - .PP. Veškeré 
osvětle í je ovládá o ze spe iál í ko trol í íst osti u ístě é v podze í  podlaží.  

V podze í v - . PP je u ístě o te h i ké záze í, ve které se a hází zdroj tepla pro v tápě í 
– tepel é čerpadlo. Další částí te h i kého záze í je část pro vzdu hote h i kou jed otku, která 
je odděle á a sa ostat á. Te h i ké a vzdu hote h i ké záze í ude obsluhovat celou budovu.  

 

Vzdu hote h i ké jed otk  jsou v ave  rekupera í tepla a slouží i k teplovzduš é u 
v tápě í vstup í h prostor. Nasává í vzdu hu do strojov  ze stře h  i stalač í ša htou. 
Veškeré odtah  jsou vede  a stře hu po o í ša het. V o jektu jsou avrže   velké e trál í 
ša ht . U ístě í je patr é z výkresové doku e ta e. 

 

 

  

 

 

b. V tápě í a hlaze í  
Celý o jekt ude v tápě  a hlaze  po o í vzdu hote h ik  a doplňkového teplovod ího 

tope í v podo ě podlahový h ko vektorů.  
 

Prostor vstup í hal  ude v tápě  po o í fasád í h ko vektorů s přiroze ou ko ve í př. 
Koraspa e , které udou u ístě  a os ou část LOP. Otop á voda ude rozvede a pod strop í 
ko struk í. V tápě í/ hlaze í ude také zajišťovat také vzdu hote h i ká jed otka. 
 

Admi istrativ í prostor  udou hlaze / v tápě  fa - oil jed otka i u ístě  pod 
stropem v sádrokarto ové  podhledu a ízkoteplot í  podlahový  ko vektore .  
 

Podze í podlaží ude v tápě o/ hlaze o vzdu hote h i kou jed otkou v kombinaci 

s ízkoteplot í  podlahový  v tápě í .  
 

c. Vzduchotechnika  

Vý ě a vzdu hu ude u e á, zajišťovat ji ude vzdu hote h i ká jed otka 
u ístě á v podze í  podlaží. Posk t e ko plet í úpravu vzdu hu. Do jed otlivý h 
provozů ude vzdu h přivádě  čtver ový  potru í  vede ý  v ša htá h a ásled ě 
v hod á h v podhledu. Materiál potru í ude pozi kova ý ple h. V přívod í  i odvod í  
potru í udou u ístě  tlu iče hluku a protipožár í klapk  dle požár í h úseků. M ožství 
čerstvého vzdu hu a irkulač ího vzdu hu ude říze o a základě čidla CO  v odvod í  
potru í. Odpad í vzdu h ude v fuková  V)T ša htou s tlu iči hluku ad stře hu o jktu.  
 V prostore h h gie i kého záze í ude u e é větrá í podtlakové, v ostat í h 
prostore h včet ě CHŮC přetlakové. Ko eč é prvk  pro přívod vzdu hu udou vířivé 
a e ostat  a štěr i .  
 

 Mo táž vzdu hote h i kého zaříze í usí ýt provede a dle plat ý h s ěr i  a 
předpisů pro provádě í. Před předá í  uživateli ude provede o v regulová í elého 
s sté u vzdu hote h ik  dle předepsa ý h vzdu hový h para etrů. Uživatel ude 
sez á e  s říze í  a o sluhou dle pok ů dodavatele.  
 

d. Děle í vzdu hote h i ký h jed otek  
Garáže + sklad   

Podze í garáže a sklad  jsou u ístě  a části řeše ého úze í v rá i . . PP ají 
vlast í vzdu hote h i kou jed otku pro odvod zplodi  z garáží a přívod čerstvého vzduchu. 

Tato jed otka je u ístě a v sa ostat é íst osti v prostoru .PP a á zajiště  odvod ad 
stře hu.  
 

Šat  

Jsou avrže  tři sa ostat é okruh  pro pokr tí rozdíl ý h požadavků a pod í ek 
a úpravu vzdu hu. Do jed otlivý h pater divadla je přivádě o potře é ožství čerstvého 

vzdu hu, který je dále upravová  a í há  s irkulač í  vzdu he  a patrový h V)T 
jed otká h u ístě ý h pod strop í ko struk í v podhledu. V)T jed otk  jsou opatře  
filtrač í  díle , tlu í í ko orou, s ěšova í ko orou, vod í  ohřívače , vod í  

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš TECHNICKÁ ZPRÁVA



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

  

 

hladiče , rotač í  vý ě íke . Sestava je di e zova á a a i ál í uvažova ý počet 
ávštěv íků a předpokláda é tepel é zisk / ztrát .  

 

Ad i istrativ í část  

Ad i istrativ í patro, kde se a hází ka eláře, jed a í íst osti, pokoje a další ají 
svojí vlast í vzdu hote h i kou jed otku u ístě ou ve strojov ě V)T v PP. Důvode  jsou 
ji é požadavk  a vý ě u vzdu hu. Vzdu h je do jed otlivý h pater přivádě  V)T potru í  
patr ý  z výkresové doku e ta e a dále je fi ál ě upravová  fa -coil jednotkami 

v jed otlivý h íst oste h.  
 

 

Sta ove í ožství větra ího vzdu hu pro udovu divadlo  
 

* a i ál í počet ávštěv íků je  oso  

* a jed oho ávštěv íka je počítá o s dávkou čerstvého vzdu hu -30 m
3
/h 

 

Vp
 
= Ve + Vc  Vp – ožství přivádě ého vzduchu 

   Ve – ožství přivádě ého vzdu hu,  
   Vc – ožství irkulač ího vzdu hu 

 

Potře a čerstvého vzdu hu dle počtu oso  

 

Ve = p. Vpos   p – počet oso  

   Vpos – ožství přivádě ého vzdu hu a oso u = 3
/hod.os 

 

Ve = 450. 30 = 13500 m
3
/hod 

 

Potře a přivádě ého vzdu hu dle tepel ý h zisků od ávštěv íků  
 

Q = 450. 100 = 45 kW   jedna osoba produkuje 100 kW 

 

Vp = Q/ ρ. cv. (ti – tp)  

Vp = 45000/0,36.8 = 15 625 m
3
/hod 

 

Tepel ý výko  podle vzdu hového výko u  m3
/hod 

Qr = 0,75. 135 = 101,25 kW – rekuperace vzduchu 

Qk = 0,25. 135 = 33,75 kW – požadova ý výko  otop ého zdroje 

 

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš TECHNICKÁ ZPRÁVA



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

1

1

1 1

1

1

M: 1:500

0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš SCHÉMA TZB - PASTPORTIZACE, ROZVODř - 2.PP.

S

33

VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE

DÍLNř

LEGENDA

ACHTA

SKLADř

ACHTA

LEGENDA - P ÍVOD/ ODVOD VDUCHU

P IVÁD CÍ POTRUBÍ
 ( ERSTVÝ VZDUCH K JEDNOTLIVÝM ZÓNÁM)

P IVÁD CÍ POTRUBÍ
 ( ERSTVÝ VZDUCH - P ÍVOD ZE ST ECHř)

ODVÁD CÍ POTRUBÍ
 (NA ST ECHU)

POZN: ROZVODř VEDENř V PODHLEDU

P IVÁD CÍ POTRUBÍ ODVÁD CÍ POTRUBÍ

OKRUH I. OKRUH II. OKRUH III. OKRUH IV.

SCHÉMA ROZD LENÍ PROVOZ SCHÉMA HLAVNÍCH ROZVOD  VZDUCHOTECHNIKř



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

SOUKROMÉPARKOVÁNÍ

1

1

1

SOUKROMÉPARKOVÁNÍ

1

1

1

M: 1:500

0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš SCHÉMA TZB - PASTPORTIZACE, ROZVODř - 1.PP. 34

VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE

TZB ÁST WC

ATNř

SKLADř

ZKU EBNÍ MÍSTNOSTI

SÁL

LEGENDA - ROZD LENÍ PROVOZ
ACHTA

VZT JEDNOTKř

LEGENDA - ROZVODř POTRUBÍ DO  HLAVNÍCH ACHET
P IVÁD CÍ POTRUBÍ
 ( ERSTVÝ VZDUCH K JEDNOTLIVÝM ZÓNÁM)

P IVÁD CÍ POTRUBÍ
 ( ERSTVÝ VZDUCH - P ÍVOD ZE ST ECHř)

ODVÁD CÍ POTRUBÍ
 (NA ST ECHU)

POZN: ROZVODř VEDENř V PODHLEDU



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

M: 1:500

0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš SCHÉMA TZB - PASTPORTIZACE, ROZVODř - 1.NP. 35

WC

ATNř

JEVI T

RESTAURACE

VARNA

LEGENDA - ROZD LENÍ PROVOZ

VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE

SKLADř

ACHTA

LEGENDA - P ÍVOD/ ODVOD VDUCHU

P IVÁD CÍ POTRUBÍ
 ( ERSTVÝ VZDUCH K JEDNOTLIVÝM ZÓNÁM)

P IVÁD CÍ POTRUBÍ
 ( ERSTVÝ VZDUCH - P ÍVOD ZE ST ECHř)

ODVÁD CÍ POTRUBÍ
 (NA ST ECHU)

POZN: ROZVODř VEDENř V PODHLEDU

P IVÁD CÍ POTRUBÍ ODVÁD CÍ POTRUBÍ

OKRUH I. OKRUH II. OKRUH III. OKRUH IV. OKRUH V.



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

M: 1:500

0 5 10 15 mBc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš SCHÉMA TZB - PASTPORTIZACE, ROZVODř - .2.NP.  3.NP. 36

WC

ATNř

RESTAURACE

SÁL

VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE

ACHTA

LEGENDA - ROZD LENÍ PROVOZ

P DORřS 3.NP M_ 1:500P DORřS 2.NP M_ 1:500

KANCELÁ E

SKLADř



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš P ÍLOHř



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

14
 0

00

1 
20

0
14

 2
00

1 
20

0

2 000 15 000 2 000

3 515

17
 0

00
18

 0
00

1 
00

0
4 

70
0

30
0

2 
00

0
2 

00
0

2 
00

0
2 

00
0

2 
00

0
2 

00
0

2 
00

0
2 

00
0

2 
00

0

4 500 4 500
9 000

2 
00

0
2 

00
0

2 
00

0
2 

00
0

2 
00

0
2 

00
0

2 
00

0
2 

00
0

35
 0

00
14

 0
00

P
BOD PRO UR ENÍ

Í Kř HLEDI T

O - ÁRA

HLEDI T  - ARÉNA

HL
ED

I
T

Í KA PORTÁLU - 14 m
B

DE

C

1 17
5

17
6

35
0

351

HřDRAULICKÉ STOLř KOMUNIKACE HLEDI TKOMUNIKACEHLEDI T

454

JE
VI

T
OR

CH
ES

T
I

T

-1
,0

 m

+1
,5

 m

+2
,9

8 
m

±0
,0

00
 m

±0
,0

00
 m

-1
 m +7
 m

JEV
I

TN
Í

TE
CH

NI
KA

HL
ED

I
T

 - 
AR

ÉN
A

Hř
DR

AU
LIC

KÉ
 S

TO
Lř

KO
M

UN
IK

AC
E

OR
CH

ES
T

Í
T

KO
M

UN
IK

AC
E

HL
ED

I
T

JE
VI

T

-1
,0

 m

+1
,5

 m

+2
,9

8 
m

±0
,0

00
 m

-1
 m

+7
 m

JEV
I

TN
Í T

EC
HN

IK
A

HL
ED

I
T

 - 
AR

ÉN
A

Hř
DR

AU
LIC

KÉ
 S

TO
Lř

KO
M

UN
IK

AC
E

OR
CH

ES
T

Í
T

KO
M

UN
IK

AC
E

HL
ED

I
T

JE
VI

T

+0
,9

2 
m

+6
,5

 m

EL
EZ

NÁ
OP

ON
A

FO
RB

ÍN
A

+1
8 m

ZA
DN

Í J
EV

I
T

VÝ
TA

H

ST
OL

ř
JEV

I
T

TO
NA

VÝ
TA

H

1

350

JEVI TNÍ
TECHNIKA

VÝ
TA

H
ZA

DN
Í J

EV
I

T

K
IV

KA
VI

DI
TE

LN
OS

TI
DI

VA
DL

O 
- A

RÉ
NA

±0
,0

00
 m

K
IV

KA
 V

ID
ITE

LN
OS

TI
DI

VA
DL

O 
-

KU
KÁ

TK
OV

É

PR
OV

AZ
I

T

KUKÁTKOVÉ DIVADLO

VřU ITÍ SEDADEL

PO ET SEDADEL: 454

DIVADLO ARÉNA

VřU ITÍ SEDADEL

PO ET SEDADEL: 526

±0,000 m

+1,5 m

+2,985 m

-1 m

M: 1:300 37
Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš K IVKA VIDITELNOSTI



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš FOTODOKUMENTACE PřRAMIDA 36



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš DOKUMETACE P VODNÍHO OBJETKU - PřRAMIDA 36



GSPublisherEŮgiŮe 0.35.100.100

Bc. Tůmá  Pšpůu ek

divšdlů Pyršmidš DOKUMETACE P VODNÍHO OBJETKU - PřRAMIDA 36


	B.1 PŘEDDIPLOM
	B.1.1 ÚVODNÍ STRANA
	B.1.2 PODĚKOVÁNÍ
	B.1.3 ZADÁNÍ 
	B.1.4 ANOTACE
	B.1.5 OBSAH
	B.1.6 PRÁZDNÁ STRANA
	B.1.7 foto_původní stav
	B.1.8 SITUACE
	B.1.9 VIZO_PŘEDIPLOM 
	B.1.10 VIZUALIZACE
	B.1.11 SCHÉMA
	B.1.12 VIZU
	B.1.13 PŮDORYSY
	B.1.14 FOTODOKUMENTACE MODEL
	B.1.15 PRÁZDNÁ STRANA
	B.1.16 TECHNICKÁ ZPRÁVA
	B.1.17 technická zpráva
	B.1.18 technická zpráva
	B.1.19 technická zpráva
	B.1.20 technická zpráva
	B.1.21 technická zpráva
	B.1.22 PŮDORYS_-2.PP
	B.1.23 PŮDORYS_-1.PP
	B.1.24 PŮDORYS 1.NP
	B.1.25 PŮDORYS 2.NP
	B.1.26 PŮDORYS 3.NP
	B.1.27 řez 
	B.1.28 POHLED SEVERNÍ
	B.1.29 pohled VÝCHODNÍ
	B.1.30 POHLED JIŽNÍ
	B.1.31 POHLED ZÁPADNÍ
	B.1.32 vizualizace 1
	B.1.33 VIZUALIZACE 2
	B.1.34 VIZUALIZACE 3
	B.1.35 VIZUALIZACE 4
	B.1.36 VIZUALIZACE 5
	B.1.37 VIZUALIZACE_INTERIÉR
	B.1.38 PRÁZDNÁ STRANA
	B.1.39 PŮDORYS 1.NP
	B.1.40 ŘEZ
	B.1.41 detail
	B.1.42 prázdná strana 
	B.1.43 TECHNICKÁ ZPRÁVA
	B.1.44 technická zpráva
	B.1.45 KONSTRUKCE 1 - 2
	B.1.46 KONSTRUKCE4
	B.1.47 KONSTRUKCE 3
	B.1.48 výpočty
	B.1.49 PRÁZDNÁ STRANA
	B.1.50 TECHNICKÁ ZPRÁVA
	B.1.51 technická zpráva
	B.1.52 -2. PP
	B.1.53 - 1.PP
	B.1.54 půdorys  1. np
	B.1.55 2. NP
	B.1.56 PRÁZDNÁ STRANA
	B.1.57 křivka viditelnosti
	B.1.58 FOTO PYRAMIDA
	B.1.59 DOKUMENTACE PYRAMIDA
	B.1.60 DIKUMETACE PYRAMIDA 2


